
Narada wojewodów 
w Koszalinie

W Koszalinie odbyła się wczoraj narada wojewodów z ca­
łego kraju. Omówiono sprawy związane z realizacją wnios­
ków wynikających z przeprowadzonego w tym roku po­
wszechnego przeglądu gmin, a także problemy dalszej akty­
wizacji budownictwa mieszkaniowego oraz podniesienia 
estetyki miast i osiedli mieszkaniowych w kraju. W nara­
dzie uczestniczył wicepremier Alojzy Karkoszka.
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Spotkanie L Breżniewa 
z T. Żiwkowem11 bm. na Krymie odbyło się przyjacielskie spotkanie se kretarza generalnego KC KPZR — Leonida Breżniewa z przebywającym na wypo­czynku w Związku Radziec­kim I sekretarzem KC BPK, przewodniczącym Rady Pań­stwa Ludowej Republiki Buł­garii, Todorem Żiwkowem.L. Breżniew i T. Żiwkow wymienili informacje na te­mat przebiegu realizacji uch­wał XXV Zjazdu KPZR i XI Zjazdu Bułgarskiej Partii Ko­munistycznej. Wyrazili oni za­dowolenie z konsekwentnego rozwoju współpracy radziec- ko-bułgarskiej w dziedzinie partyjnej, państwowej i spo­łecznej. Pomyślna realizacja planów budownictwa komuni­stycznego i socjalistycznego w Związku Radzieckim i w Buł­garii stwarza dobre przesłan­ki pogłębienia procesu stopnic wego zbliżenia między obu krajami we wszystkich dzie­dzinach życia.Omawiając aktualnie zagad nienia międzynarodowe, Leo­nid Breżniew i Todor Żiw­kow stwierdzili, że konferen­cja na najwyższym szczeblu w Helsinkach zapoczątkowała przebudowę stosunków mię­dzypaństwowych w Europie na gruncie zasad pokoju, bezpie­czeństwa i współpracy. Spra­wą szczególnie ważną jest te­raz, by wszyscy uczestnicy konferencji wzmagali wysiłki w kierunku pełnego urzeczy­wistnienia proklamowanych przez nią historycznych ce­lów. Związek Radziecki i Buł­garia są niezłomnie zdecydo­wane energicznie się do tego przyczyniać.Spotkanie przebiegło w at­mosferze serdeczności, jedno­myślności i braterskiego wza­jemnego zrozumienia. (PAP)

W Konstancinie i Międzylesiu

Uczestnicy zjazdu PTL
gośćmi znanych ośrodków

Uczestnicy trwającego od trzech dni międzynarodowego 
zjazdu Polskiego Towarzystwa Lekarskiego zwiedzili wczo­
raj stołeczne centrum rehabilitacji w Konstancinie oraz 
teren budowy pomnika-szpitala Centrum Zdrowia Dziecka 
w Międzylesiu. Obydwie znane w świecie placówki, są 
wymownymi przykładami rozwoju ochrony zdrowia w Pol­
sce Ludowej.W ośrodku konstancińskim już od przeszło 25 lat leczy się najcięższe nawet rodzaje in­walidztwa u dzieci i doros­łych. Zespół kierowany przez prof. Mariana Weissa przy­czynił się do stworzenia tzw. polskiej szkoły rehabilitacji, z której doświadczeń chcą ko­rzystać renomowane placówki tego typu na świecie. Wy­miernym rezultatem pra­cy licznego 'grona specja­listów wielu dziedzin w Konstancinie, jest doprowa­dzenie ponad 35 000 osób do stanu samodzielności życiowej lub zmniejszenia stopnia ich inwalidztwa.Nie mniejsze zainteresowa­nie uczestników zjazdu wzbu dziło Centrum Zdrowia Dzie­cka. które powstaje w Mię­dzylesiu — jedyny w świecie szpital-pomnik poświęcony pa mięci najmłodszych ofiar II wojny światowej. Będą tam stosowane najnowocześniejsze metody terapeutyczne. Najbar dziej zaawansowana jest bu­dowa polikliniki, która powin na przyjąć pierwszych pacjen tów jeszcze w końcu br.W uczestnicy między­narodowego zjazdu Polskiego

Poznań, czwartek 12 sierpnia 1976
Cena 50 gr 
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Posiedzenie Biura
Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 11 
bm. zapoznało się z przebiegiem i rezultatami oficjalnej 
przyjacielskiej wizyty złożonej w Polsce przez przewodni­
czącego Rady Ministrów WRL — Gyoergy Lazara.Stwierdzono z zadowole­niem, że przeprowadzone roz­mowy i podjęte ustalenia przy czynią się do dalszego zacieś­nienia dynamicznie rozwijają cej się współpracy gospodar­czej, naukowo — technicznej i kulturalnej pomiędzy Polską Rzeczypospolitą Ludową i Wę gierską Republiką Ludową. Współpraca ta dobrze służy in teresom obu narodów i umoc-
Konferencja państw 
niezaangażowanych 

w KolomboGłówna robocza faza kon­ferencji krajów niezaangażo­wanych w Kolombo rozpoczę­ła się 11 bm., gdy 17-osobowe biuro koordynacyjne po dwu­dniowych obradach przekaza­ło projekty dokumentów i in­ne sprawy porządku dzienne­go ministrom spraw zagranicz nych wszystkich państw ru­chu. Opracują oni ostateczne projekty deklaracji politycz­nej i gospodarczej oraz pro­gramu działania ruchu i przedstawią je przywódcom państw . niezaangażowanych, którzy 16 bm. zbiorą się w sto Licy Sri Lanki na 4-dniowy szczyt. Ministrowie rozpatrzą również prośby kilku nowych krajów o przyjęcie do ruchu niezaangażowanych oraz kwe­stię rozszerzenia składu biura koordynacyjnego. (PAP)

Towarzystwa Lekarskiego z udziałem lekarzy polonijnych, wyjechali do ^Krakowa, gdzie będą kontynuowane obrady.PAP

„Młodzi i film“
11 bm. w Koszalinie zakończyło 

się ośmiodniowe ogólnopolskie se 
minarium filmowe „Młodzi i 
film”, zorganizowane przez ZG 
ZSMP. W czasie obrad omawiano 
sprawy związane z upowszechnia 
niem kultury filmowej w środo­
wisku młodzieży oraz tematyką 
młodzieżową w polskim filmie.

Lot „Saluta-5“
Dobiega końca piąty tydzień po 

bytu kosmonautów Borisa Wołyno 
wa i Witalija Zołobowa na pokła­
dzie radzietkiej orbitalnej stacji 
naukowej „Salut-5”. Znaczna część 
programu lotu w czasie ostatnich 
dwóch dni była poświęcona eks­
perymentom medycznym. Kosmo­
nauci wykonali badania systemu 
sercowo-naczyniowego przy porno 
cy wielofunkcyjnego anaratu po­
miarowego ,,Polinom-2m”. 

nieniu jedności całej socjali­stycznej wspólnoty.Biuro Polityczne dokonało oceny realizacji NPSG i kształ towania się sytuacji gospodar­czej kraju w lipcu br. W dal­szym ciągu utrzymuje się wy­soka dynamika produkcji prze mysłu i budownictwa, pomyśl nie realizowane są operatyw­ne plany produkcyjne. Podob­nie jak w miesiącach poprzed nich nastąpił dalszy wzrost wydajności pracy i poprawa wykorzystania czasu pracy.Kampania żniwna w rolni­ctwie przebiega w dość trud­nych warunkach. Wymaga to wzmożonego wysiłku rolników, aparatu skupu i zaopatrzenia oraz innych organizacji współ pracujących z rolnictwem.W dziedzinie inwestycji li­piec przyniósł dalszą poprawę sytuacji, nadal jednak utrzy­mują się opóźnienia w reali­zacji zadań planowych, szcze­gólnie dotyczy to obiektów rea lizowanych w planie tereno­wym.Poważnie zwiększyły się przychody pieniężne ludności w wyniku przeprowadzonych regulacji plac i wprowadze­nia dodatków za staż pracy w przemyśle maszynowym i lekkim, a także podniesienia cen skupu produktów rolnych. Tempo wzrostu obrotów w sprzedaży detalicznej wyprze­dzało wzrost przychodów pie­niężnych.W lipcu utrzymywały się trudności w zaopatrzeniu lud­ności w towary żywnościowe — wskutek gwałtownego wzro stu popytu i wzmożonych za­kupów niektórych artykułów.W dyskusji podkreślono ko­nieczność poprawy struktury
S. Alvarez 

powrócił do HiszpaniiPo 15 latach spędzonych w więzieniu i na emigracji, w miniony wtorek powrócił do hiszpańskiej prowincji Gali­cja, sekretarz generalny Ko­munistycznej Partii Galicji, 66-letni Santiago Alvarez. Mieszkańcy zgotowali mu owa cyjne przyjęcie. (PAP)
Spotkanie Suarez - Gonzalez
Premier Hiszpanii — A. Suarez 

spotkał się we wtorek późnym wie 
czorem z przywódcą hiszpańskiej 
Socjalistycznej Partii Robotni­
czej (PSOE)j — F. Gonzalezeni. 
Poruszono problematykę reform 
politycznych w kraju, realizowa­
nych przez sprawujący zaledwie 
4 tygodnie władzę rząd Suareza. 
Socjaliści domagają się przyspie­
szenia tych reform oraz uwzględ­
nienia postulatów wysuwanych 
przez stronnictwa opozycyjne.

Zadłużone Bonn
Bonn, stolica RFN, należy do 

miast najbardziej zadłużonych w 
tym kraju. Mimo że otrzymało 
znaczne dotacje na realizację in­
westycji komunalnych od rządu 
federalnego, zadłużenie na głowę 
ludności w tym mieście wynosi 
około 1800 marek.

Spłonął hotel w Paryżu
W nocy z wtorku na środę spło 

nął w dziewiątej dzielnicy Pary­
ża hotel „d’Amerique”. Zginęło 
11 osób, a 9 zostało rannych. Po­
żar zlokalizowano po dwugodzin­
nej akcji straży pożarnej, ale iden 

produkcji w celu lepszego za­spokojenia potrzeb rynku i zwiększenia produkcji ekspor­towej.Biuro Polityczne zaleciło rzą down podjęcie skutecznych po sunięć dla złagodzenia trud­ności rynkowych i przeciw­działania zjawisku nadmier­nych zakupów, a także spe­kulacji cukrem. (PAP)
Dworzec PKS w Kaliszu

Pod koniec kwietnia ubiegłego ro ku oddano do użytku w Kańszu 
jeden z najnowocześniejszych d worców autobusowych w kraju. 
Odprawia on i przyjmuje dzienn ie około 800 pojazdów. Dworzec 
posiada ładną poczekalnię, świe tlice dla młodzieży, hotel na 23 
osób i bar, mogący obsłużyć jed norazowo 100 osób. Autobusy z 
tego dworca odchodzą do siedm iu miast wojewódzkich. Dużo pra­

cy w realizację nowego dworca włożułi pracownicy PKS.
Na zdjęciu: dworzec PKS w Ka’i szu.

CAF — fot. Zbraniecki

Na polach Wielkopolski

Żniwa — siewy — omłoty
Na polach Wielkopolski trwa nadal żniwny wyścig z cza­

sem. Dokonuje się równocześnie zbioru kombajnowego zbóż, 
zwłaszcza w gospodarstwach uspołecznionych, zwozi się 
zboże uprzednio skoszone snopowiazałkami do stogów, roz­
poczęły się także omłoty zeW wielu wsiach np. woje­wództwa konińskiego, jest już w zasadzie po żniwach, szy­kuje się pola pod siew rzepa­ku, bowiem zbliża się ter­min agrotechniczny wysiewu tej rośliny. Niektórzy rolnicy już nawet posiali rzepak, zwłaszcza na stanowiskach po uprzednio sprzątniętym w te żniwa rzepaku. Utrzymują bo wiem, że wczesny siew zapew nia im wyższe plony przy zmniejszonym — niż na in-

ryitidcja e “"i m—tm-ru-:",
ponieważ ogień strawił między 
innymi ich dokumenty.

Zapowiedź manewrów NATO
W brukselskiej kwaterze głów­

nej NATO zakomunikowano, że 
od 6 do 10 września w środkowej 
Europie (głównie na terytorium 
RFN) odbędą się manewry woj­
skowe pod kryptonimem „Cold 
Fire”. Celem ich będzie zwiększę 
nie sprawności dowodzenia i łącz 
ności taktycznych sił powietrz­
nych, działających zarówno samo 
dzielnie jak i wspólnie z wojska 
mi lądowymi. Ćwiczenia te odbę 
dą * się w ramach dorocznych je­
siennych manewrów wojsk NATO.

Konfiskata haszyszu
Celnicy jugosłowiańscy skonfis­

kowali w ciągu ostatnich 10 dni 
500 kg haszyszu. Jeden z przemyt 
ników wiózł w swoim samocho­
dzie 240 kg narkotyku. Przemyt­
nikami są najczęściej mieszkańcy 
Bliskiego Wschodu.

Klęska żywiołowa w Wenezueli
Już ponad miesiąc trwa powódź 

w stanie Apure w południowej 
Wenezueli. Straty materialne oce­
nia się na 42 min dolarów. W tym

Główną uwagę skupiono na potrzebie przyspieszenia roz­woju gospodarki żywnościo­wej. Podczas powszechnego przeglądu gmin ujawniono znaczne rezerwy produkcyjne, tkwiące zarówno w gospoda­rowaniu ziemią, jak i w dzie­dzinie zagospodarowania prze­strzennego wsi, produkcji ma teriałów budowlanych, wyko­rzystania obiektów inwentar­skich itp. Dzięki zaangażowa­niu aktywu partyjnego, admi­nistracyjnego i samych rolni­ków już w czerwcu i lipcu br. zagospodarowano tysiące ha niewykorzystywanej do tej po ry ziemi. Produkcyjne wyko­rzystanie pozostałych gruntów m. in. poprzez ich rekultywa­cję i likwidowanie wielu kilo­metrów zbędnych dróg śród­polnych nastąpi w dalszych la tach, w ramach powstających w gminach programów realiza cji wniosków wynikających z powszechnego przeglądu.

styg, trwają podorywki. nym przedplonie — nawoże­niu.O zakończeniu żniw zamel­dował Kombinat PGR Ptasz- kowo, wyprzedzając — podob nie jak w latach poprzednich — inne jednostki, wchodzące w skład Zjednoczenia Przed­siębiorstw Państwowej Gospo­darki Rolnej w Poznaniu, obej mującego pięć województw. Zbliżają się do żniwnego fi-
Dokończenie na str. 2

r-ezej rzaciKo zaludnionym rejo­
nie 43 000 mieszkańców zostało 
dotkniętych tą klęską żywiołową.

Katastrofa kolejowa
Z nieustalonych dotychczas przy 

czyn, elektryczna lokomotywa ma 
newrowa zderzyła się na stacji 
we Frankfurcie nad Menem z po 
ciągiem pasażerskim. 26 osób zo­
stało rannych. 11 odwieziono do 
szpitala. Najwięcej szkód wyrządzi 
ły spadajace z półek walizki.

„Świńska** grypa
Obie izby Kongresu USA uchwa 

liły w środę specjalną ustawę, 
upoważniającą rząd do rozpoczę­
cia ogólnokrajowej akcji szczepie 
nia mieszkańców’ Stanów Zjedno­
czonych przeciwko „świńskiej” 
grypie. Projekt ustawy został 
przekazany do podpisu prezyden­
towi G. Fordowi. Krok ten pod- 
jęto w związku z niebczpieczeń- 
stwem wystąpienia w USA epide­
mii tej choroby.

i#®

Indywidualne budownictwo mieszkaniowe określono na na radzie jako drugi front zaspo­kojenia potrzeb mieszkanio­wych ludności — po wieloro­dzinnym budownictwie spół­dzielczym i zakładowym. W tym zakresie zadania na bieżą cą 5-latkę są o 35 procent wyż sze od planu na lata 1971—■ 1975. Realizacja tego planu wymaga od województw wyko rzystania wszystkich rezerw m. in. zwiększania pomocy za kładów pracy, rozwijania pro­dukcji materiałów budowla­nych, wcześniejszego przygoto wania terenów i polepszenia organizacji pracy.Omawiając sprawy związa­ne z podnoszeniem estetyki miast i osiedli mieszkanio­wych, podkreślono, iż w tym zakresie duże osiągnięcia ma woj. koszalińskie oraz sf-U- dzielnie mieszkaniowe w Lu­blinie, Warszawie i Poznaniu. Porządkowanie i upiększanie dzielnic mieszkaniowych po­winno się odbywać w więk­szym niż dotychczas stnpniu przy udziale mieszkańców, zwłaszcza zaś — młodzieży.PAP
Na Kongresie w Toruniu

Prezentacja 
postępu na wsiW drugim dniu odbywają­cego się w Toruniu IV Swiato wego Kongresu Socjologii Wsi obradowało 11 seminariów specjalistycznych. Omawiano m. in. wpływ, jaki na życie ludności wiejskiej wywiera no wa technika rolnicza, proble­my wynikające ze struktury demograficznej wsi, prognozy społeczności wiejskich w spo­łeczeństwach uprzemysłowio­nych, udział jaki w komplek­sowym rozwoju wsi ma polity ka państwa, planowanie prze­strzenne w skali ogólnonarodo wej i regionalnej a także wkład, jaki w procesy rozwojo we na wsi wnoszą zespołowe formy rolnictwa.System rozpowszechniania osiągnięć nauk rolniczych i po stępu technicznego w rolnic­twie polskim został omówiony w referacie dr. Józefa Kuźmy z Akademii Rolniczej w Kra­kowie. Doświadczenia z reali­zacji zakrojonych na wielką skalę kompleksowych progra­mów rozwoju rolnictwa przed stawili naukowcy radzieccy. Dr Siemion Soskin z Instytu­tu Zoologii i Weterynarii w Ałma-Acie omówił gigantycz­ne przedsięwzięcie, jakim było zagospodarowanie dziewiczych ziem Kazachstanu, a dr Alek­sandra Griszina z Instytutu Ekonomiki i Organizacji Prze mysłu Syberyjskiego — ekspe ryment, którego celem jest przestawienie w ciągu kilku lat wielkiego gospodarstwa roi nego na przemvsłowę zasady organizacji produkcji, włącz­nie z k^m^eksową automaty­zacja. (PAP)

Wotum zaufania
dla rządu AndreottisgoW środę izba deputowanych parlamentu włoskiego udzie­liła wotum zaufania mniejszoś ciowemu rządowi chedeckie- mu premiera Giulio Andreot- tiego. 258 deputowanych gło­sowało za wotum, 44 — prze­ciwko, a 303 wstrzymało się od głosu.. Poparcia jednopartyjnemu gabinetowi udzielili tylko de­putowani chadecji, przeciwko wotum zaufania dla rządu glo sowali głównie deputowani neofaszystowskiej partii Wło­ski Ruch Społeczny — Prawi­ca Narodowa. Od głosu wstrzy­mali się deputowani partii ko munistycznej, socjalistycznej, socjaldemokratycznej, republi­kańskiej oraz liberalnej. Sta­nowisko zajęte przez te par­tie umożliwiło nowemu rzado wi uzyskanie wotum zaufa­nia. a tym samvm rozpoczę­cie normalnej pracy. (PAP)



Szeroki oddźwięk w świecie Połączenia takie z RFN i Wielką Brytanią

Apel sztokholmski bodźcem
do jedności wszystkich sił pokojowych

Przed z górą rokiem podpisany został w Warszawie — 
przez uczestników wspólnego posiedzenia prezydiów Ogólno 
polskiego Komitetu Pokoju oraz Polskiego Społecznego Ko­
mitetu Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie — II apel 
sztokholmski. Polski ruch pokoju, który odegrał ważką rolę 
w narodzinach ruchu światowego (żeby przypomnieć tylko 
wrocławski kongres intelektualistów oraz II światowy kon­
gres pokoju w Warszawie) wniósł znaczny wkład w przy­
gotowanie II apelu sztokholmskiego — z satysfakcją odnoto 
wuje, żc wezwanie do światowej opinii publicznej, rzą­
dów, parlamentów i wszystkich organizacji znajduje szeroki 
oddźwięk na całym świecie.

parlament CSRS), w NRD, Buł garii, na Węgrzech, w Kubie i innych krajach.W społeczeństwie polskim, w którym głęboka jest pamięć cierpień, jakie naszemu kraj o wi przyniosła II wojna świato wa i okupacja hitlerowska — idee apelu sztokholmskiego spo tykają się z głębokim oddźwię kiem i aprobatą. (PAP)

Rozwój żeglugi promowej
sprzyja turystyce i wymianie

Jutro spodziewane jest przyjęcie na jeden z polskich pro­
mów morskich, kursujących między naszym Wybrzeżem 
a portami skandynawskimi — milionowego pasażera, licząc 
od chwili uruchomienia przez nas tego rodzaju żeglugi. 
Świadczy to o szybkim jej rozwoju, a wiąże się ze wzrasta­
jącym każdego roku ruchem turystycznym między Polską 
a Skandynawią, rozwojem wzajemnych stosunków gospodar­
czych, a także przewozów tranzytowych.Przypomnijmy, że dotych­czas czynne są następująceApel ten uchwalony 2 czerw ca ub. roku pr’ez Prezydium Światowej Rady Pokoju, w 25 rocznicę historycznego apelu sztokholmskiego, dotyczy — jak wiadomo — spraw rozbro­jenia, problemu najistotniejsze go w dzisiejszej'sytuacji mię­dzynarodowej, którą cechują sukcesy polityki pokoju i od­prężenia. Dalszy jej rozwój wy maga uzupełnienia odprężenia politycznego — militarnym.Mobilizując opinię świata do walki przeciw wyścigowi zbro­jeń — apel wzywa do zwoła­nia światowej konferc.ji roz­brojeniowej i wskazuje na cel ostateczny: ogólne i całkowite rozbrojenie. Zwraca on rów­nież uwagę na znaczenie tej węzłowej dla ludzkości spra­wy także w kontekście ustana wdania międzynarodowego ładu ekonomicznego, prawa naro­dów do bogactw ich własnych ziem, stałe rosnących kosz­tów utrzymania, głodu i nę­dzy, jakie są jeszcze udziałem znacznej części ludzkości. Jed­na z niedawnych publikacji

H. Kissinger 
powrócił do USAW środę amerykański sekre tar z stanu, Henry Kissinger zakończył 8-dniową wizytę w kilku krajach Europy i Azji. Z Amsterdamu odleciał on do Waszyngtonu*

☆

Podczas prywatnego pobytu we 
Francji H. Kissinger wystąpił z 
propozycją przeprowadzenia roko­
wań między Francją, Pakistanem 
i USA w sprawie uzgodnienia 
przez powyższe państwa gwaran­
cji dotyczących francusko-paki- 
stańskiej transakcji w sprawie za 
kupu od Francji zakładów wzbo­
gacania materiałów rozszczepial­
nych.

Propozycja została odrzucona 
przez premiera Francji, Jacąuesa 
Chiraca, który oświadczył w wy­
wiadzie radiowym, że chodzi w 
danym przypadku o układ dwu­
stronny zawarty między Francją 
a Pakistanem i żadna trzecia stro 
na nie powinna ingerować. (PAP)

W Libanie 
nie ma spokojuStarcia zbrojne na większo­ści frontów nie ustają. Naj­gwałtowniejsze walki toczą się w rejonie Bejrutu, gdzie siły prawicowe dążą do opa­nowania niektórych dzielnic, znajdujących się pod kontro­lą lewicy libańsko-palestyń- skiej. We wtorek bojówki pra wicowe, przy wsparciu artyle rii ciężkiej i czołgów, przypu­ściły szturm na obóz uchodź­ców palestyńskich w Tel el- Zaatar. Według palestyńskich agencji „Wafa”. po jednym z ataków napastnikom udało się przeniknąć na teren obo­zu. Jednakże zostali oni wkrótce wyparci przez jego obrońców, pozostawiając na polu walki okołp 100 zabitych i rannych. (PAP)

ŚRP przypomina, że np. w 1973 r. ciężar zbrojeń pochło nął na świecie około 300 mld dolarów. W tym samym roku 460 min ludzi cierpiało na chroniczne niedożywienie.Polityczna doniosłość we­zwania ze Sztokholmu wiąże się i z tym, że zostało ono rzu cone w przededniu podpisa­nia w Helsinkach aktu końco wego Konferencji Bezpieczeń­stwa i Współpracy w Europie, który oznaczał najszersze poro zumienie w sprawie pokojowe go współistnienia. Wszechświa­towa kampania poparcia dla II apelu sztokholmskiego przy­czynia się do dalszych postę­pów idei odprężenia.Kampania zbierania podpi­sów pod tym nowym apelem sztokholmskim objęła już prze szło połowę krajów kuli ziem skiej.W Związku Radzieckim, któ rego wkład w politykę między narodowego odprężenia jest szczególnie doniosły i który wniósł do ONZ propozycję zwołania Światowej Konferen cji Rozbrojeniowej — podpisy pod apelem złożyło ponad 135 min osób. Widnieją wśród nich podpisy sekretarza generalnego KC KPZR — Leonida Breżnie wa i innych przedstawicieli najwyższych władz KPZR. Wie le rezolucji podejmowanych na wiecach z tej okazji w ZSRR nawiązuje do rozwinię tego programu pokoju, który L. Breżniew przedstawił na ‘ostatnim zjeździe KPZR. Nad­chodzą informacje o powszech nym poparciu dla apelu w Czechosłowacji (m. in. przez

Na polach Wielkopolski
Dokończenie ze str. 1nału kombinaty PGR: Gołębin Stary, Manieczki, Objezierze. Żniwa w państwowej gospo­darce rolnej minęły półmetek,rozpoczęto zbiory omłoty

my po kombajnach, stanowią­cej cenną paszę jak i ściółkę.W. środę zakończyła jako pierwsza w województwie po znańskim żniwa na 270 ha Roi nicza Spółdzielnia Produkcyj­na w Karczewie (gmina Ka-

Zwózka pszenicy na polu rolni­
ka Mieczysława Kołodziejczaka 
z Kawnic w gminie Golina. Go­
spodarzowi pomaga syn Hiero­

nim.
Fot. — H. Kamzazbóż nasiennych, bowiem jed nostki państwowe mają przy­gotować ogółem 70 000 ton ozimych i jarych zbóż siew­nych. Trwa u nich zbiór sło-

Jak sprzedawać cukier?

Przeciwdziałać wykupywaniu

goeooA
Zachmurzenie małe lub umiar­

kowane, w części północno-wschód 
niej i na południowym zachodzie 
miejscami przejściowo duże z 
przelotnymi opadami. Na wscho­
dzie możliwość wystąpienia lokal 
nych burz. Temperatura .maksy­
malna od 21 stopni na północnym- 
wschodzie 1 Wybrzeżu do 27 miej 
scami na zachodzie. Wiatry słabe 
i umiarkowane zmienne z przewa 
gą północnych.

W dotychczasowych infor­macjach w sprawie wzmożo­nego popytu na cukier — trudny do kupienia dla prze­ciętnego nabywcy, powtarzały się głosy klientów i personelu sklepów, domagające się ure­gulowania zasad sprzedaży tego artykułu w obecnym o- kresie perturbacji na rynku. Potrzeba przeciwdziałania tworzeniu zapasów cukru przez część nabywców, a także ukrócenia spekulacji nim, staje się coraz ważniej­sza.Wacław Ajtner — kierownik sklepu delikatesowego " przy ul. Grunwaldzkiej w Bydgosz­czy mówi, że w ubiegłym ty­godniu, kiedy to codziennie sprzedawano taką samą jak. przed kilku miesiącami ilość cukru, „porcja” ta wystarczała zaledwie na dwie — trzy go­dziny, a kolejki tworzyły się jeszcze przed otwarciem skle pu. W tym tygodniu otrzyma­no 2 700 kg, tj. o tonę ct|kru więcej niż w poprzednim" ty­godniu. Klienci kupują wpraw dzie nadal więcej niż zwykle, ale we wtorek 11 bm. po raz pierwszy od paru tygodni nie było już kolejki przed skle­pem. Kierownicy innych skle­pów w Bydgoszczy stwierdza­ją też, że widzą w kolejkach po cukier coraz mniej twarzy „znajomych” z dni poprzed­nich.Nie ma natomiast zmian w wielu innych miastach. Perso nel sklepów narzeka na ner­wowe sytuacje i informuje.

że liczni klienci domagają się racjonowania cukru. Tym bar dziej, że rejestruje się prak­tyki sprzedaży tego produktu różnym osobom m. in. przez konwojentów spółdzielni transportu wiejskiego. Za­miast pełnej ilości towaru — zgodnej z fakturą — dostar­czają oni mniejszy ładunek i... pieniądze, jako równowartość za pokątnie sprzedany cukier. Takiemu procederowi przeciw stawia się ostro większość kie równików sklepów.Podobne machinacje ujawni li funkcjonariusze MO w woj. tarnobrzeskim. W Dwikozach np. 500 kg cukru zamiast do sklepu trafiło do jednego z pracowników miejscowej Gminnej Spółdzielni. W in­nym GS-ie uruchomiono po- kątną sprzedaż cukru — dla znajomych — w garażu i ma gazynie pasz. T7spółudział nie­uczciwych pracowników han­dlu w takich i podobnych „operacjach” nie sprzyja uspo kojeniu rynku, nie mówiąc już o tym, że zdarzają się transakcje i na większą ska­lę. W Zaklikowie np. ujawnio­no w stodole jednego z miesz­kańców 2,5 tony cukru, który z pewnością nie jest przezna­czony na własne domowe po­trzeby.Tak więc słuszne wydają się głosy klientów, którzy uważa­ją za konieczne ukrócenie tych praktyk i umożliwienie każdemu zakupu określonej iloścf' cukru. (PAP)

mieniec). Inne gospodarstwa zespołowe w Poznańskiem także finiszują ze żniwami.Poprawa pogody, powitana z ulgą przez rolników, sprzy­ja pracy maszyn, zmniejsza się liczba awarii sprzętu cięż kiego, zwłaszcza kombajnów, powodowanych w ubiegłym tygodniu nadmierną wilgotno- , ścią zbóż. Awarie te, dzięki sprawności zaplecza technicz­nego, były natychmiast usu­wane, ekipy awaryjne praco­wały także w nocy.Wyraźnie poprawia się wy­gląd roślin okopowych i pa­szowych. Buraki cukrowe, nieco rzadsze niż w ubieg­łym roku, mają okazałe liście, zazieleniły się bujnie ziem­niaki. odrastają szybciej tra­wy, choć drugi pokos jest spóź niony i przebiega równolegle ze żniwami. Deszcze szczegól­nie przydały się kukurydzy.Ta spóźniona nieco wegeta­cja roślin rokuje nadzieje po prawy jesienią bilansu paszo­wego, od czego zależy prze­cież utrzymanie dobrej obsa­dy inwentarza w rolnictwie wielkopolskim, (emp)

połączenia promowe: ze Świ­noujścia do Ystad,.które obsłu gują (dwa odjazdy dziennie) dwa promy pasażersko-samo­chodowe oraz prom samocho- dowo-kolejowy, z Gdańska do Helsinek (4 odjazdy tygodnio­wo) i z Gdańska do Sztokhol­mu (3 odjazdy tygodniowo w sezonie). Eksploatujemy na tych liniach łącznie 6 pro­mów.W połowie przyszłego roku podniesiona zostanie polska bandera na kolejnej jednostce — promie samochodowo-kole- jowym (identycznym jak prom „Kopernik”), którego budowa trwa w stoczni Trosvik w Nor wegii.Poza tym PLO podpisały kon trakt na budowę 7 promów pasażersko-samochodowych w Stoczni Szczecińskiej im. War skiego w latach 1976—80. Po­łożenie stępki pod pierwszy,z nich przewidziane jest we wrześniu br., wodowanie w styczniu, a przekazanie do eks ploatacji już we wrześniu 1977 r. Będą to jednostki cał­kowicie polskiej konstrukcji, na wskroś nowoczesne, mogą­ce zabierać po tysiąc pasaże­rów (w tym 458 w kabinach), 276 samochodów osobowych lub 26 ciężarowych i 9 osobo­wych, rozwijające szybkość 20 węzłów.Tak więc łączna liczba eks­ploatowanych przez PLO pro­mów wyniesie już za cztery

gospodarczejlata 12 sztuk o ogólnym tona­żu około 58 000 BRT.W związku z tym PLO pla­nują dalszy rozwój linii pro­mowych: ze Świnoujścia do Kopenhagi — z możliwością przedłużenia później tej linii do Oslo; ze Świnoujścia do Travemuende w RFN. a także wprowadzenie na linii Gdańsk — Sztokholm połączeń w cią­gu całego roku w miejsce do­tychczasowych sezonowych. W- przyszłości zamierza się także uruchomić linię z Gdańska do jednego z portów Wielkiej Bry tanii. _ iProblemem pozostaje nato­miast zaplecze lądowe dla że­glugi promowej. Dotychczaso­we przystanie promowe i od­powiednie zaplecze magazyno wo-przeładunkowe w Gdańsku i Świnoujściu już „pękają w szwach”. Tak więc odpowied­nie zaplanowanie i realizacja rozwoju tego rodzaju inwesty cii stają się pilną koniecznoś­cią. (PAP)
W piątek 

pogrzeb W. Kraski 13 bm. w Warszawie odbę­dzie się pogrzeb sekretarza Komitetu Centralnego PZPR, członka Rady Państwa, posła na Sejm PRL — Wincentego Kraski.Trumna z ciałem Zmarłego wystawiona zostanie w godz. 10 — 12 w sali Kolumnowej Rady Państwa (gmach Sejmu) przy ulicy Wiejskiej.O godz. 13 w Alei Zasłużo­nych na Cmentarzu Komunal­nym , na Powązkach odbędzie się uroczystość pogrzebowa.
W dniu 10 sierpnia 1976 roku zmarł w wieku lat 60

Wincenty Krasko
o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku 

RODZINA I NAJBLIŻSI

W dniu 10 sierpnia 1976 roku zmarł nagle w wieku 60 lat

tow. Wincenty Krasko
sekretarz Komitetu Centralnego PZPR, członek Rady 
Pańsiwa i poseł na Sejm, wybitny działacz polityczny, 
państwowy i społeczny, Budowniczy Polski Ludowej, 
były redaktor naczelny „Głosu Wielkopolskiego” i „Gazety 
Poznańskiej”, a następnie sekretarz, I sekretarz Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR w Poznaniu i wieloletni poseł Ziemi 

Wielkopolskiej na Sejm PRL.
Cześć Jego pamięci!

KOMITET WOJEWÓDZKI
PZPR w Poznaniu

Dnia 10 sierpnia 1976 roku zmarł

„G Ł O S 
Adres

WIELKOPOLSKI
redakcji: Poznań, ul. Grun-

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Piotr Borowicz.

TJSmBWKF».Wr>gBB8F *»ł«IBgW
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waldzka 19. Adres pocztowy: skrytka nr 1074 
60-959 Poznań. B Redaguje kole­
gium: Wiesław Porzycki (red. naczein;'), 
Marian Flejsierowicz i Kazimierz Marcinkowski 
(zastępcy redaktora naczelnego), Tadeusz 
Kaczmarek’ (sekretarz redakcji), Zbllut Sęk, 
Zbigniew Szumowski, Jerzy Walasek.

• W Pobiedziskach poniosła 
śmierć Sterania J., która przecho­
dząc nieprawidłowo przez jezdnię 
została potrącona przez samochód, 
prowadzony przez Małgorzatę J.
• Na torach w Chodzieży zna­

leziono zwłoki mężczyzny, który 
idąc w stanie nietrzeźwym po to­
rach wpadł pod pociąg.
• Na trasie Gostyń — Leszno 

zderzył się motocyklista z rowe- 
ffzystą. Obydwaj odnieśli obra­
żenia i przewiezieni zostali do 
szpitala. Przyczyną wypadku było 
nieprawidłowe wskazywanie kie­
runku jazdy przez 71-letniego ro­
werzystę Mariana K.
• W Koninie zderzyły się 2 sa­

mochody osobowe z ciężarówką. 
Dwie osoby odniosły obrażenia, (b)

Mały Lotek
I LOSOWANIE
4, 9, 23, 25, 26 

Końcówka banderoli 580139

II LOSOWANIE
3, 9, 11, 14, 32 

Końcówka banderoli 989558

tow. Wincenty Krasko
Budowniczy Polski Ludowej, sekretarz Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, 
wiceprezes Rady Ministrów w latach 1971—1972, członek 
Rady Państwa, wieloletni poseł Ziemi Wielkopolskiej 
na Sejm PRL, zasłużony działacz państwowy i partyjny.

Cześć Jego pamięci!
WOJEWODA POZNAŃSKI

10 sierpnia zmarł nagle, w wieku lat 60

Wincenty Krasko
sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej 

Partii Robotniczej
członek Rady Państwa PRL, poseł Ziemi Wielkopolskiej 
na Sc,im, przewodniczący polskiej grupy Unii
Międzyparlamentarnej, wybitny działacz polityczny, 

państwowy i społecznv.
Zmarły był w latach 1951-1952 redaktorem naczelnym 

„Głosu Wielkopolskiego”, a później także „Gazety 
I oznanskicj’, następnie sekretarzem i kolejno 
I sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Poznaniu 

Rodzinie Zmarłego wyrazy współczucia składa
ZESPÓŁ

„GŁOSU WIELKOPOLSKIEGO”

DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „PRASA - KSIĄŻKA - RUCH” 
Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW. Telefony: r U n

600-41 łączy wszystkie działy. Dział łączności z czytelnikami 
657-18. Sekretariat redaktora naczelnego 454-09. Zastępca redaktora 
naczelnego 657-18. Sekretarz redakcji 648-85. Dział poznański 
659-39. Dział sportowy 648-45. Redakcja nocna 430-73 I 453-31. P 
Biuro Ogłoszeń: Grunwaldzka 19 60-782 Poznań, tel. 659-16. Za treść 
i termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada. E Druk PZG im. 
M. Kasprzaka — Poznań.

Prenumerata: wpłaty przyjmują od­
działy RSW „Prasa-Ksia.żka-Ruch” oraz urzędy 
pocztowe i doręczyciele do dnia 10 każdego 
miesiąca (z wyjątkiem grudnia) poprzedzają- 

.cego okres prenumeraty: na miesiąc (17,50 zł), 
kwartał (52 zł), półrocze (104 zł). rs Indeks 
nr 35029. “
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Bezpieczniej
znaczy wydajniej

W ostatnich latach osiąg­nęliśmy znaczny postęp w dziedzinie poprawy warunków pracy. Złożyło się na to szereg decyzji i działań podjętych zarówno na szcze­blu centralnym, jak i bezpo­średnia przez zakłady pracy. W ubiegłym 5-leciu wydaliś­my na bhp ponad 120 mld zł, a więc dwukrotnie więcej niż poprzednio. Poprawie warun­ków pracy służyła także mo­dernizacja i unowocześnienie potencjału produkcyjnego. Po nad połhwa naszych maszyn i urządzeń zainstalowanych w przemyśle, to urządzenia no­we. W projektowaniu inwesty cji coraz szerzej uwzględnia się wymogi bhp.Uruchomiono produkcję sze regu urządzeń zabezpieczają­cych, ograniczono w wielu za kładach zagrożenia, wynikają ce z nadmiernego zapylenia, hałasu i wibracji. Podjęto dzia łania dla zmniejszenia uciążli­wości niektórych prac wyko­nywanych w warunkach za­grażających zdrowiu pracow­nika. Pracownicy zatrudnieni w tych warunkach korzystają ze specjalnych przywilejów skróconego czasu pracy, ma­ją pierwszeństwo w korzysta­niu z sanatoriów i wczasów leczniczych.Przeprowadzane we wszy­stkich zakładach kontrole wa runków pracy przyczyniają się do systematycznego usu­wania istniejących zagrożeń. W ubiegłym roku np. inspek­torzy pracy dokonali ponad 18 000 wizytacji w 17 000 za­kładów zatrudniających w su mie około 6,4 min pracowni­ków. W rezultacie tych kon­troli wydano ponad 120 000 zarządzeń powizytacyjnych.
Kram — tak zatytułowana jest 

płyta z nagraniami 12 utworów 
wykonanych przez grupę „Kram” 
założoną w 1971 roku i grającą w 
stylu zbliżonym do „rock”. Na 
płycie znajdują się nast. utwory: 
Biała sowa, biała róża, biały 
kruk, Twoje oddalenia, Zaduma, 
Deszczowy rok, Radość snów, i in 
ne. Polskie Nagrania „Pronit” 
SX 1075.

Urszula Sipińska na nowym 
longplayu pt. Zabaw się w mój 
świat nagrała 10 piosenek: Kuka 
łeczka, Komu weselne dzieci, 
Świat moich kilku lat, Gdzie nie 
ma nas, Fortepian w rzece i inne. 
Towarzyszą: zespół wokalny „Ali- 
babki” i zespół instrumentalny 
Aleksandra Maliszewskiego. Pol­
skie Nagrania „Pronit” SX 1094.

Kiedy mamy kłopot z szyb kim uzyskaniem porady lekarskiej, ze sprawnym przeprowadzeniem analiz czy zdobyciem miejsca w szpitalu, reagujemy gwałtownie. Kiedy jednak deklarujemy składkę na Narodowy Fundusz Ochro-, ny Zdrowia, chłodny namysł bierze górę nad emocjami: za stanawiamy się, czy rzeczy­wiście z własnej, kieszeni po­winniśmy świadczyć na cele, które niejako odruchowo skłonni jesteśmy uważać za sprawę państwa, a nie naszą prywatną. I na- ogół słabo ko­jarzymy kłopot z dostaniem się do lekarza z osobistą de­klaracją pieniężnej składki.A przecież między tymi dwo ma faktami istnieje ścisły zwią zek. Nasze ospbiste deklaracje składek na NFOZ mają istot­ny wpływ na szybszą realiza­cję potrzeb społecznych w za­kresie ochrony zdrowia lud­ności.Najkrócej rzecz ujmując: aby potrzeby te zaspokoić w stopniu zadawalającym konie­czne jest dwukrotne, w stosun ku do stanu istniejącego, po­większenie bazy materialnej służby zdrowia i opieki spo­łecznej. Zadanie to, jak wyni ka z rządowego programu roz woju opieki zdrowotnej, zosta nje zrealizowane do roku 1990, kosztem 230 mld zł. Znaczy to, że do tego czasu zostanie od­dane do użytku ponad 230 000 łóżek w szpitalach ogólnych, klinicznych, i psychiatrycz­nych, 65 000 miejsc w domach pomocy społecznej, 91000 miejsc w żłobkach i prawie 1200 wiejskich ośrodków zdro wia.

Wyciągnięto konsekwencje wo bec winnych zaniedbań.W rezultacie tych działań m. in. zmniejszyła się liczba wypadków przy pracy. W ub. roku była ona o 23 proc, mniejsza na 1000 zatrudnio­nych niż w roku 1972 i o 11 proc, niższa niż w roku 1974. Jest to tendencja trwała, u- trzymująca się od roku 1973. Istotne jest, że znacznemu zmniejszeniu uległa ilość wy­padków śmiertelnych i naj­cięższych. Zmniejszyła się rów nież absencja chorobowa spo­wodowana wypadkami przy pracy.Decydujące znaczenie ma jednakże umacniająca się w zakładach pracy świadomość, że troska o warunki pracy ma równie ważne znaczenie, jak sprawy produkcji oraz sy­stematycznie podnosząca się kultura pracy wśród załóg ro botniczych. Na sprawy te kła dzie wielki nacisk uchwala VII Zjazdu PZPR. Dowodem ciągłej troski władz partyj­nych i państwowych, a także 'związków zawodowych w tej dziedzinie jest ciągła kon­trola realizacji podejmowa­nych decyzji i zaleceń.Ostatnio Rada Ministrów, przy udziale władz związko­wych, rozpatrzyła stan bezpie czeństwa i higieny pracy oraz podjęła decyzje w sprawie dalszego ograniczenia i likwi dacji zagrożeń. Wskazują one na potrzebę koncentrowania środków w tych dziedzinach, w których liczba wypadków jest nadal zbyt duża, a więc przy pracy w transporcie, na wysokościach oraz przy eks­ploatacji urządzeń i instalacji elektrycznych. Konieczne jest również zdecydowane działa­nie na rzecz eliminacji najczę­stszych zagrożeń, powodują­cych choroby zawodowe, jak: napylenie, - hałas, wibracja^ 'nadmierne stężenie substancją toksycznych. W tych dziedzi­nach kierownictwa zakładów pracy muszą ściślej współpra cować z przemysłową służbą zdrowia.Zobowiązano kierowników resortów gospodarczych i wo jewodów do dokonania anali­zy absencji spowodowanej wypadkami przy pracy i pod jęcia niezbędnych środków do jej ograrficzenia. Postano­wienia te dotyczą również wzmocnienia kontroli nad spo rządzaną dokumentacją i 
NFOZ i szpitalne inwestycje

' i uZdrowieNatomiast jeśli chodzi o naj bliższą pięciolatkę, według za łożeń ucnwały VII Zjazdu, licz ba łóżek szpitalnych wzrośnie o 27 000 (w szpitalach psychia trycznych o 3000), a liczba miejsc w domach opieki spo­łecznej o około 8000. Do tego dojdą jeszcze nowe przychod­nie zdrowia w miastach, wiej skie ośrodki zdrowia i żłobki.Tak szeroki program inwe­stycyjny służby zdrowia i opie ki społecznej wymaga poważ­nego zwiększenia nakładów finansowych państwa i zwięk­szenia rzeczowego zakresu in­westycji. A jednak, nie zapew ni to pełnego zrealizowania potrzeb społecznych, o ile wy­siłki państwa nie zostaną wsparte świadczeniami społe­czeństwa.Świadczenia te wyniosły w okresie trzech lat istnienia funduszu (1973—75) 7 mld 889 min zł. Zostały wydatkowane głównie na wyposażenie jed­nostek służby zdrowia: na bu dowę nowych ośrodków zdro­wia i adaptację na wiejskie ośrodki zdrowia budynków po gromadzkich radach narodo­wych, na zakup aparatury medycznej, sprzętu i transpor tu sanitarnego, na realizację inwestycji rozpoczętych w la­tach 1973—75.Pieniądze te wsparły olbrzy­mie środki przeznaczone przez państwo na ochronę zdrowia.

przeprowadzaniem dochodzeń powypadkowych w zakładach pracy i realizacji zaleceń po­wypadkowych. Zdarzają się bowiem przypadki niewyko­nywania tych zaleceń, o*póź- nionego sporządzania doku­mentacji, co naraża pracow­nika, który uległ wypadkowi, na zwłokę w uzyskaniu rosz­czeń.Obowiązek zapewnienia bez piecznych i higienicznych wa­runków pracy spoczywa na kierownikach, mistrzach i bry gadzistach. Jest znaną prawi­dłowością, że lekceważenie przepisów bhp rodzi się naj­częściej tam, gdzie nie dba się o właściwą organizację pra­cy. Bałaganiarstwo, brak dba łości o wyposażenie w sprzęt ochrony osobistej i odzież o- chronną sprzyja powstawaniu okoliczności zagrażających wy padkami. Wiąże się to również ze sprawą poziomu i jakości szkolenia bhp, które często traktowane jest zbyt powierz chownie.Umacnianie dyscypliny pra­cy, która służy prawidłowe­mu przebiegowi procesu pro­dukcyjnego, jest wciąż nie­odzownym składnikiem pod­noszenia poziomu bezpieczeń­stwa pracy. Troska o ład, czy stość i porządek na każdym stanowisku pracy jest nie tyl­ko ważnym składnikiem kul­tury pracy, ale sprzyja też pracy wydajnej i bezpiecznej. Tu znajdują się wciąż jeszcze poważne rezerwy, które w każdym zakładzie pracy mo­gą być wykorzystane prostymi środkami.W ostatnich latach stworzo ny został klimat sprzyjający trosce o poprawę warunków pracy załóg. Muszą one być traktowane na równi ze spra­wami produkcyjnymi. Nakła­da to na wszystkie ogniwa podarcze, na administrację za kładową i terenową obowią­zek systematycznej kontroli realizacji wydanych w tej dzie dżinie postanowień.Lato już w pełni. Warto w związku z tym przypomnieć o potrzebie zapewnienia zało­gom takich warunków, kt/re ułatwiłyby pracę w trudnym okresie upałów. Dotyczy to nie tylko tzw. oddziałów go­rących, ale wszystkich zakła­dów pracy, gdyż okres letni nie może wpływać na obniżę nie rytmiki produkcji.
MARIAN WITKOWSKI

— naszaOto w ubiegłym pięcioleciu za planowane naKłaay inwesty­cyjne byiy o ponad ao proc, wyższe od napadów zreanzo wanycn w latach 1966—19<O. Po raz pierwszy też plan in­westycyjny uoiegłej pięciolat­ku został nie tyldo wykonany, ale i poważnie przekroczony. I tak zamiast przewidywanego w Uchwale VI Zjazdu wzro­stu liczby łóżek w szpitalach o 16 200, przybyło ich 24 000, zamiast przewidywanych 500 wiejskich ośrodków zdrowia, oddano ich do użytku 660. W wielu przypadkach były to ośrodki bardziej niż dotych­czas nowoczesne; wielogabine- towe, nieraz nawet z mieszka niami dla pracowników służ­by zdrowia.Co zamierza się zbudować w najbliższej przyszłości ze społecznych pieniędzy? Głów­nym celem, jaki przed Krajo wym Komitetem NFOZ posta wiło Biuro Polityczne KC PZPR, jest budowa nowoczes nych, pelnoprofilowych szpi­tali oraz obiektów służących zapobieganiu i zwalczaniu cho rób społecznych (choroby no­wotworowe, układu krążenia). Konkretnie zaś chodzi o budo wę około 20 takich szpitali o łącznej liczbie 23 000 łóżek, w tym także 11 szpitali specjali­stycznych, 4 regionalnych ośrodków rehabilitacji oraz Centrum Onkologii w Warsza wie. Społeczne pieniądze zo-

Kaliskie Zakłady Koncen­tratów Spożywczych „Winiary”: w roku bie­żącym wyprodukują wyroby wartości 2 mld zł, czyli o 400 ml więcej niż rok temu. A bi lans pierwszego półrocza poz­wala sądzić, że zadania te zo­staną nawet przekroczone. W 1980 ostatnim roku bieżącej pięciolatki, „Winiary” zapowia dają dostawę swoich wyrobów na krajowy rynek ogólnej war tości ponad 4 mld zł. Będzie to około 86 000 ton różnych kon­serw, koncentratów obiado­wych, deserowych, przypraw i innych artykułów spożyw­czych coraz bardziej poszuki­wanych.Czy jest możliwa aż taka dy namika wzrostu produkcji? Okazuje się, że tak. W „Winią rach” po gospodarsku zostało wszystko pomyślane i zaplano wane. Wiele zamierzeń długo­falowych znajduje się już w fa zie realizacji. Podstawą dalsze go rozwoju produkcji „Winiar” będzie modernizacja i rekon­strukcja zakładu.Obecnie rozbudowuje się i u- nowocześnia wydziały przy­praw i hydrolizatów (hydro­lizaty to półfabrykaty, z któ­rych robi się przyprawy i kon centraty), ponieważ będą już niedługo podstawą produkcji „Winiar”. Za lat pięć, przed­siębiorstwo to zostanie jedy­nym w kraju producentem przypraw.Dla zobrazowania, ile ich zjadamy w różnej postaci, war to przytoczyć parę liczb. Już teraz wyrabiają kaliskie zakła dy 15 000 ton przypraw rocz­nie, ale zapotrzebowanie ryn­ku wynosi około 25 000 ton. Po ukończonej modernizacji wy­działu, nie powinno braknąć w sklepach kostek buliono­wych oraz innych przypraw w postaci sproszkowanej bądź płynnej, o różnych aromatach, z firmowym znakiem „Winiar”. Już pod koniec bieżącej pię­ciolatki będzie się ich robiło tutaj około 30 000 ton rocznie, wartości ponad 1 mld zł, czyli 2,5 krotnie więcej niż obecnie.Jeszcze szybciej rośnie zapo trzebowanie rynku na koncen traty obiadowe. I te potrzeby również uwzględniono w „Wi­niarach”. Oprócz zestawu bły­skawicznych zup, zwiększy się produkcja drugich dań obia­dowych, konserw warzywnych, mięsno-warzywnych i mię­snych a także innych goto­wych dań w postaci past, ko­stek i proszku. Będą to posił­ki w puszkach i słoikach, któ re przyrządzać można po pod­grzaniu z dodatkiem wody lub nawet na zimno. Tych właśnie koncentratów obiadowych bę­dzie już niedługo, dzięki kali­skim ..Winiarom”, o 30—40 ty­

wspólna sprawastaną również skierowane na rozbudowę istniejących obiek­tów onkologii w Krakowie i w Gliwicach, Instytutu Medycy­ny Morskiej w Gdyni, Szpita la Kardiochirurgii w Katowi­cach, Pediatrii w Lodzi oraz Onkologii w Bydgoszczy, Kieł cach i Szczecinie.Świadcząc na NFOZ uczest­niczymy więc w rozwiązywa­niu problemów mających za­sadnicze znaczenie dla pomy­ślności i rozwoju kraju, zwa­żywszy, że troska o zdrowie jest jedną z podstaw tej po­myślności. Jest to zresztą prawda, która znalazła po­wszechne zrozumienie i szero­ką aprobatę społeczeństwa. Z roku na rok ofiarność społe­czeństwa, gotowość do-świad­czenia na ten ważny cel spo­łeczny wzrasta: jeśli w 1973 r. zebrano na NFOZ 2315 min zł, to w 1974 r. — 2701 min zł, a w 1975 r. — 2873 min zł. Ale trzeba powiedzieć, że choć świadczymy wszyscy, to prze­cież nie wszyscy jednakowo, co wcale nie wynika ze stanu zamożności poszczególnych grup ludności, ale ze stopnia zrozumienia społecznej waż­ności problemu. I tak głów­nym źródłem wpływów na NFOZ są dobrowolne wpłaty pracowników uspołecznionych zakładów pracy. Natomiast są środowiska, których -wpłaty dalece odbiegają od założone­go w regulaminie Krajowego

Nowoczesna linia produkcji sosów w kaliskich „Winiarach". Ma- 
• szyny zastępują tu ludzi.

Fot. — Z. Kroczyński

Dania
a la „Winiary"

sięcy ton rocznie więcej na ryn ku niż obecnie.Bardzo poszukiwanych kon­serw mięsno-warzywnych pro dukuje się tu około 3 000 ton rocznie, a po modernizacji, pod koniec pięciolatki wzrośnie ta wielkość więcej niż trzykrot­nie. Znacznie rozszerzy się też asortyment konserw, a przez zainstalowanie odpowiednich urządzeń włoskich i szwajcar­skich poprawi się też jakość i estetyka opakowań.Na tak znaczne zwiększenie produkcji składa się również przemyślane działanie kom­pleksowe. Przez wzrost produk cji półfabrykatów (np. maka­ronów, sosów) powstają moż­liwości wyrobu gotowych, wie loskładnikowych dań obiado­wych.Wraz z instalowaniem no­wych maszyn, unowocześnia­niem technologii produkcji or ganizuje się też odpowiednie zaplecze techniczne i pomoc­nicze, m. in. suszarnie wa­rzyw i mięsa, nowoczesne ma gazyny, wydziały ekstraktów, sieć teletechniczną itd. Jest to więc modernizacja pomyślana wszechstronnie, a przy tym przy minimalnej rozbudowie niektórych hal produkcyjnych. Wystarczy powiedzieć, że na prace budowlano-montażowe przeznaczy się do końca bie­żącej pięciolatki tylko 350 min zł z ogólnej kwoty ponad mi­liarda zł, którą pochłonie mo demizacja.Dobrze wiedzą też gospoda­rze „Winiar”, że modernizacja to nie jedyny warunek postę­pu w produkcji ilościowej i ja

Komitetu NFOZ wskaźnika wynoszącego 0,50 funduszu plac netto.Oczywiście, na naszą goto­wość wykłaoania kwrnt z wias nej kieszeni nie najlepiej wpły wa niedoskonała praca wielu jednostek służby zdrowia. Ale przecież nie udoskonali się ona sama z siebie, jeśli nadal bę­dzie brakowało miejsc w szpitalach, jeśli placówki służ by zdrowia będą odczuwały niedostatek wyposażenia w sprzęt i aparaturę medyczną. Wszak zlikwidowaniu tych właśnie braków służy nasza deklaracja dobrowolnej -wpła ty na NFOZ.Żyjemy dziś o 20 lat dłużej, wszyscy korzystamy z bez­płatnej opieki lekarskiej. Ale mamy nowe zmartwienia: cho roby społeczne, zwiększająca się urazowość, wreszcie starze nie się społeczeństwa wyma­gają postawienia opieki lekar skiej na odpowiednio wysokim poziomie. Każdego czeka sta­rość i dolegliwości z nią zwią zane, każdego może dopaść groźna choroba, a skoro obję­ci jesteśmy naszą wspólną człowieczą niedolą, tó dlacze­go nie mielibyśmy wspólnie jej przeciwdziałać, dlaczego z własnej inicjatywy nie pomóc w realizacji celu, który jest naszym wspólnym dobrem?
HALINA SZYPULSKA 

kości wyrobów. Wszelkie re­zerwy z własnego podwórka również potrafią wykorzystać. Tak jest na przykład z wydaj­nością pracy. Np. w minionym półroczu efektywność czasu pracy zwiększono tam o 23 proc.; końcowym efektem prze glądu rezerw była dodatkowa produkcja Wartości 46 min zł. Poradzono sobie także z pro­blemem dużego zużycia wody, dzięki stosowanemu obecnie zamkniętemu obiegowi wody pochłodniczej. Zużywa jej się teraz o połowę mniej. Rezerwy te przydadzą się bardzo przy rozpoczętej rozbudowie niektó rych wydziałów.W kompleksowym działaniu i oszczędnej nowoczesnej go­spodarce tkwią więc m. in. ta jemnice sukcesów kaliskich „Winiar”.
BOGDAN PARDUS

W Szwecji
Jazda w dzień 
ze światłami

„Włącz światła mijania przy 
świetle dziennym!”. Ulotkę tęj 
treści otrzymało w tych dniach po 
nad 6# 000 szwedzkich motocyklis­
tów.

Nadawcami ulotki są tutejsze 
organizacje zrzeszające motocyklis 
tów, które zaniepokojone są wzros 
tern wypadków posiadaczy 2 kół 
na drogach. Jak stwierdzili ostat­
nio specjaliści od ruchu drogowe 
go, motocykl z włączonymi świa­
tłami, nawet przy świetle dzien­
nym, staje się bardziej widoczny.

Przeprowadzone eksperymenty 
wykazały, że nawet przy słonecz­
nej pogodzie motocyklista bez wlą 
czonych świateł widoczny jest nie 
raz z odległości 80 metrów. Gdy 
jedzie ze światłami zauważyć go 
można z odległości 180 metrów. 
Do podobnych wyników doszli tak 
że fachowcy amerykańscy. Chodzi 
tu oczywiście o włączenie świateł 
mijania. Przepisy ruchu drogowe 
go wielu krajów, jak ostatnio sam 
się o tym przekonałem, pozwalają 
na włączenie światła w czasie je z 
dy przy świetle dziennym tylko 
w nielicznych uzasadnionych przy 
padkach. Ale w świetle nowych 
badań fachowców od ruchu dro­
gowego, wydaje się, że dla żwięk 
szenia bezpieczeństwa jazdy na 
drogach, jak i przy istniejących 
i stosowanych przez kierowców 
szybkościach jazdy, nawet na po­
łudnie od Bałtyku, gdzie istnieje 
silniejsze nasłonecznienie, używa­
nie świateł w ciągu dnia może 
tylko spowodować zwiększenie 
bezpieczeństwa jazdy.

Dla przykładu dodam, że w kra 
jach skandynawskich większość 
kierowców samochodów już od 
dawna jeździ w dzień z włączony 
mi światłami mijania nawet w 
okresie lata. Oczywiście taka jaz 
da pociąga za sobą nieznaczne 
zwiększenie wydatków na żarów 
ki i akumulatory, ale są one nie 
porównywalne z wydatkami zwią 
zanymi rokrocznie z wypadkami 
na drogach. Stąd też firma ,.Vol- 
vo” wyprowadziła w tym roku na 
rynek samochody, które na stałe 
mają w’łączone światła pozycyjne 
włączające się automatycznie wraz 
z zapaleniem silnika. Można się 
spodziewać, że inne firmy samo­
chodowe Europy pójdą wkrótce 
za przykładem fabryki z Goete- 
borga.

Zw.ększeniu bezpieczeństwa na 
szosach służy także obowiązek za­
instalowania wycieraczek na re­
flektorach samochodów produko­
wanych i wprowadzonych na ry­
nek szwedzki na przestrzeni estat 
nich lat. Stwierdzono, że w cza­
sie jazdy nocnej, podczas desz­
czu, zabłocone szybki reflekto­
rów pochłaniają nieraz połowę 
światła emitowanego przez żarów 
ki. Apel szwedzkich organizacji 
motocyklistów jest więc kolejnym 
krokiem na drodze do zwiększe­
nia bezpieczeństwa na drogach.
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Elektroniczny 
egzaminatorTrzech inżynierów: mgr mż. Andrzej Adamczyk (z Warsza wy), mgr inż. Zbigniew Chru- stek oraz inż. Władysław Bor- gosz (obaj z Krakowa), pracu­jących w Zakładach Doskona­lenia Zawodowego, skonstruo wało elektronicznego egzami­natora, który przeznaczony jest przede wszystkim do sprawdzania wiadomości z przepisów ruchu drogowego.Do urządzenia wkłada się kar tę zawierającą 6 zestawów egza minacyjnych — w, każdym z nich są cztery pytania Odpo­wiadający musi wybrać pra­widłową odpowiedź i nacisnąć odpowiedni guzik. Jeżeli od­powiedź będzie prawidłowa — zapali się niebieskie świateł­ko: jeżeli zaś błędna — czer­wone. „Mądra” maszyna inoże od razu pokazać ocenę za całą odpowiedź lub też łączną licz bę uzyskanych punktów. Apa rat został tak skonstruowany aby nawet najsprytniejsi z egza minowanych nie mogli go oszu kać.Maszynę budowano co praw da dla potrzeb egzaminatorów na prawo jazdy, ale w prakty­ce z powodzeniem na da je się ona także do przepytywania, czy uczenia ż zakresu innych dziedzin. Trzeba tylko wyko­nać odpowiednie programy.Może więc tymi urządzenia mi zainteresowałoby się szkol nictwo? (PAP)

Także w Wielkopolsce

PKS-em z rocznym 
biletem uczniowskimKilka korzystnych udogod­nień dla młodzieży dojeżdżają cej do szkół w całym kraju PKS-em, wprowadzonych zo­stanie od nowego roku szkol­nego. Specjalne porozumienie zawarło ostatnio Minister­stwo Oświaty i Wychowania oraz Zjednoczenie Państwowej Komunikacji Samochodowej. Impulsem do niego był fakt, że coraz więcej uczniów szkól podstawowych i średnich prze mierzą codziennie krótszą lub dłuższą trasę między domem i szkołą. Tabor poznańskiego Przedsiębiorstwa PKS, obsłu­gującego województwa — ka­liskie, konińskie, leszczyńskie i poznańskie przewozi ich dziennie blisko 100 000.Najważniejszym udogodnie­niem będzie nowy sposób roz prowadzania biletów szkol­nych. Zamiast dotychczas wy kupywanych co miesiąc • we właściwym terenowo Oddziale PKS, uczniowie nabywać je będą za pośrednictwem szko­ły tylko raz w roku. Ważność ich na określony miesiąc po­twierdzi szkoła swoją piecząt ką. a dokumentem świadczą­cym o uprawnieniu ucznia do przejazdu bgdą nie jak do tej pory zaświadczenia do biletu wydawane przez te oddziały, lecz po prostu ważne legityma cje szkolne. Uczeń uiszczać będzie opłatę za bilet w swo­jej szkole.Bilet taki upoważniać bę­dzie do przejazdu zwykłym autobusem o dowolnej porze na trasie między miejscem za­mieszkania i nauki. Oznacza to swobodniejsze niż dotych­czas korzystanie ze środków PKS np. możliwość powrotu do domu po lekcjach i ponow ”y dojazd do szkoły na zbiór­kę czy zajęcia świetlicowe.(bop)

♦ 
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Powstają nowe odkrywki w kopalni FrAdamówM 
■ I '

Więcej brunatnego paliwa 
z Zagłębia Konińskiego

XIII Pływacki 
Maraton Morski

Budowa Zagłębia Bełchatowskiego w niczym nie umniej­
sza roli i znaczenia już istniejących ośrodków wydobyw­
czych węgla brunatnego. Dotyczy to przede wszystkim wo­
jewództwa konińskiego, gdzie obecnie buduje się dwie no­
we odkrywki, obie w kopalni „Adamów” w Turku.Na pierwszej z nich, w „Bogdałowie” roboty trwają od lipca ub. roku. Zdjęto juz prawie 2 min m sześć, nadkła du, na razie za pomocą tylko jednej koparki. Od września br. — po uruchomieniu dru­giej maszyny — ilość zdejmo­wanego nadkładu znacznie wzrośnie. Kolejnym etapem budowy będzie uruchomienie trzeciej maszyny, co ma nastą pić w marcu przyszłego roku. Pierwszy węgiel z tej odkryw ki zamierza się wydobyć w lipcu przyszłego roku, począt­kowo w ilości 300 000 ton. Peł na zdolność wydobywcza
Sierpniowy „Nurt“

Jest to kolejny numer tematyce 
ny, w całości niemal poświęcony 
problematyce literatury fantasty­
czno-naukowej. Pismo w ten spo­
sób wita uczestników III Kongre 
su Europejskiego Science Fiction, 
który odbędzie się 19—22 sierp­
nia w Poznaniu (do numeru do­
łączone jest resume w językach 
rosyjskim, angielskim, niemiec­
kim).

Na wstępie Czesław Chruszczę w 
ski wypowiada się na temat „Dla 
czego Kongres Science Fiction?”. 
„Nurt” zamieszcza także słuchowi 
sko radiowe Stanisława Lema 
„Noc księżycowa”. Ponadto znaj­
dujemy tu artykuły Eugeniusza 
Brandisa „Fantastyka naukowa a 
człowiek we współczesnym świę­
cie”, Antoniego Smuszkiewićza 
„Przestrzeń i czas we współczes­
nej polskiej fantastyce naukowej”, 
fragment książki Roberta Schole- 
sa o genezie science fiction oraz 
polemikę Jerzego Kmity „Logika 
— gdzie może się kryć?” O fil­
mach SF pisze Kazimierz Mły­
narz, o powieści historyczno-fan- 
tastycznej — Wojciech Jamroziak, 
a o fantastyce i. architekturze — 
Jadwiga Sławińska. Dopełnieniem 
tej problematyki są pięknie dobra 
ne reprodukcje prac poznańskich 
artystów - plastyków nawiązują­
cych w swej twórczości do scien­
ce fiction.

Istotę sierpniowego „Nurtu” naj 
lepiej chyba określa zdanie z arty 
kułu Konrada Fiałkowskiego pt. 
„Model rzeczywistości pomyśla­
nej”: „Nie przypadkiem jest, że 
patrząc na rzeczywisty świat przez 
pryzmat fantastyki naukowej uzy 
skujemy dystans do rzeczywistoś­
ci i widzimy świat nie jako real­
ność daną nam lub zastaną, lecz 
jako jedno z wielu możliwych 
rozwiązań”, (bran)

Wqsy 
długości... 60 cm

Na dorocznym konkursie „Naj­
piękniejszych wąsów świata”, 
który odbył się w małej miej­
scowości sycylijskiej — Monterpeso 
la, złoty medal otrzymał Grek, 
Nicolas Stassinos. Przełamał on 
tym samym dwunastoletnią he­
gemonię w’ąsów włoskich.

Ateńczyk wystąpił na konkur­
sie. w tradycyjnym stroju starej 
greckiej straży królewskiej, wą- 
sy jego miały 00 cm długości i 
spływały mu aż za uszy. Jury, 
składające się z pięciu kobiet i 
pięciu mężczyzn przyznało mu 97 
punktów na 100 możliwych.

„Bogdałowa” wyniesie 1,2 min ton rocznie i osiągnięta zosta nie w trzecim roku eksploata ćji.Z uwagi na to, iż odkrywka ma uzupełnić dotychczasowe •wydobycie „Adamowa”, które go produkcja, z uwagi na nie korzystne warunki geologicz­ne dotychczas eksploatowa­nych złóż będzie maleć, nie­zbędnym staje się dotrzyma­nie wszystkich zaplanowanycłi terminów. Już obecnie na tzw. wkopie otwierającym, trwa praca w ruchu ciągłym. Zaawansowane są również wszystkie roboty towarzyszą­ce m. in. budowa hali napraw taboru kolejowego, systemów odwadniania złoża itp.Znacznie ktocej, z uwagi na zaleganie węgla pod zale­dwie 8 metrową warstwą nad kładu, potrwa budowa „Wła­dysławowa”. Docelowo od­krywka ta będzie dawała rocznie 1,8 min ton brunatne­go paliwa.„Władysławów” charaktery­zuje się nie tylko krótkim okresem budowy, ale również jednym z najniższych, bo wy noszącym zaledwie 500 min zł kosztem inwestycji. Jest to możliwe dzięki instalowaniu na niej maszyn wycofywa­nych z innych kopalń węgla brunatnego. Obecnie ekipy z Konińskich Zakładów Napraw czych Przemysłu Węgla Bru­natnego montują tam kopar­kę „DS 1120”, która praco­wała poprzednio w Turowie.Pierwszy węgiel dostarczy „Władysławów” w 1978 r. i od tego roku cała kopalnia „Adamów” wydobywać będzie w sumie 4,2 min ton węgla rocznie, a więc tyle, ile zuży­wa w ciągu roku pracująca w sąsiedztwie elektrownia o
Jesienne Targi Lipskie

Interesujące oferty 
w grupach branżowych

Od roku 1972 na Jesien­nych Targach Lipskich organizowane są w naj ważniejszych dziedzinach mię dzynarodowe grupy branżo­we. Koncentracja i wyekspo­nowanie ważnych branż ułat­wia ukierunkowaną informa­cję, rozszerza możliwości kon taktów i kontraktów między­narodowych oraz wymiany to warowej.Tegoroczne Jesienne Targi Lipskie odbędą się w dniach 5 — 12 września. Ich organi­zatorzy kładą duży nacisk na międzynarodową ofertę w dziedzinie artykułów konsum­pcyjnych, czego przykładem jest branża włókiennicza i odzieżowa. W gmachu wysta­wowym „Ringmessehaus” na powierzchni 20 000 metrów kwadratowych główny punkt zainteresowania stanowić bę­dzie grupa branżowa ^Kon­fekcjonowana odzież wierzch­nia”. W ramach tej grupy bę dzie wystawiało około 100 pro
Duchy jednak są?

W nowoczesnej fabryce półprze 
wodników, na przedmieściach 
stolicy Malezji, Kuala Lumpur, już 
po raz drugi w ciągu paru ty­
godni ukazał się „bezgłowy duch”, 
wywołująp panikę wśród załogi 
składającej się wyłącznie z mło­
dych dziewcząt. Kilka robotnic 
doznało takiego szoku, że trzeba 
było wezwać karetki pogotowia, 
które przewiozły je na kurację 
do szpitala. Dziennik „New Stra- 
its Times”, który opublikował tę 
wiadomość, poinformował, że za­
kład został chwilowo zamknięty, 
a dyrekcja zwróciła się do jed­
nego ze stołecznych zaklinaczy, by 
jak najszybciej odprawił „oczy­
szczające” rytuały. (PAP) 

tej samej nazwie. Jak dotych czas elektrownia „Adamów” spala częściowo znacznie dróż szy węgiel kamienny. (PAP)
Orzeczenie ekspertów:

Most na Dunaju 
miał słabą konstrukcjęKomisja ekspertów badają­ca przyczyny • zawalenia się mostu „Reichsbruecke” w Wiedniu na Dunaju, doszła do wniosku, że powodem ka­tastrofy była zła jakość ma­teriałów, z których zostały zbudowane filary. Jeden z fi­larów, na lewym brzegu Du­naju, był wypełniony pias­kiem i nieuzbrojony betonem i dlatego okazał się nieodpor­ny na działanie wody. Rzecznik komisji wymienił kilka szcze­gółów konstrukcji, które przy czyniły się do powstania de­fektów technicznych i w re­zultacie doprowadziły do ka­tastrofy. (PAP)
Milionowa tona 
nawozów z PolicZałoga Zakładów Chemicz­nych w Policach w woj. szcze emskim, wyprodukowała 11 bm. milionową tonę nawozów trójskładnikowych, zawierają cych azot, fosfor i potas. Pro­dukcję tego cenionego przez rolników produktu podjęto w lipcu 1974 roku. Dzięki zagos podarowaniu rezerw załoga wytwórni planuje dostarcze­nie w br. poiiadplanowo 14 000 ton nawozów.Trwają przygotowania do budowy „Polic II” — nowego olbrzymiego kombinatu che­micznego. Na inwestycję tę złożą się m. in. wytwórnia kwasu siarkowego, wytwórnia kwasu fosforowego oraz kom­pleks nawozowy.

ducentów z ponad 20 krajów. Na międzynarodowym pokazie mody „Modę international” spotkają się handlowcy, twór cy mody i producenci tka­nin ze znanych w skali świato wej firm. Polskę reprezento­wać będzie Centrala Handlu Zagranicznego „Textilimpex”.Grupa branżowa konfekcjo­nowanej odzieży wierzchniej ma ścisłe powiązania z grupą specjalistyczną „Postępowa technika włókiennicza”. Gru­pa ta będzie zorganizowana na Targach Lipskich już po raz czwarty w branży ma­szyn włókienniczych i obuw­niczych. Na powierzchni po­nad 10 000 metrów kwadrato­wych producenci i eksporte­rzy z 15 krajów wystawią ma szyny i urządzenia do wytwa rzania włókien, produkcji ma teriałów tekstylnych i ich uszlachetniania oraz maszyny i urządzenia do konfekcjono­wania.Ciekawe oferty przedstawi w Lipsku grupa branżowa „Materiały z włókien synte­tycznych”. Wystawcy z około 20 krajów zaprezentują włókna syntetyczne, otrzymywane dro gą regeneracji i syntezy oraz włókiennicze środki pomocni­cze, dodatki i dysze przędzal­nicze. Specjaliści będą mieli możliwość zapoznania się z wysoką wartością użytkową oraz wielostronnym zastosowa niem materiałów z włókien syntetycznych. Polska repre­zentowana będzie w tej bran­ży przez centrale „Textilim- pex” i „Ciech”. Przewiduje się szereg odczytów naukowo- technicznych na temat pro­dukcji i przeróbki materiałów z włókien syntetycznych.(gra)

Już po raz 13 grupa śmiałków stanie 14 bm. na starcie 
pływackiego Maratonu Morskiego, podejmując próbę po o- 
nania blisko 20-kilometrowej trasy prowadzącej z Helu na 
Polankę Redłowską w Gdyni. Udział w maratonie zaP^^" » 
działo już 18 pływaków, w tym 4 reprezentantów VTII" 
W przeddzień głównego wyścigu rozegrany zostanie 
Młodzieżowy Maraton Morski na 6,5 km trasie z Rzuccwa 
do Pucka (wzdłuż wybrzeża Zatoki Puckiej).Po raz pierwszy zawodnicy startujący w maratonie wal­czyć będą jednocześnie o tytu­ły mistrzów Polski w pływa­niu długodystansowym.Równocześnie z maratończy­kami na tej samej trasie wy-

Mityng w Helsinkach

J. Wszoła pokonał
D. Stonesa

Na Stadionie Olimpijskim w 
Helsinkach zakończył się w środę 
dwudniowy międzynarodowy mi­
tyng lekkoatletyczny, zorganizo­
wany z okazji 70-lecią Fińskiego 
Związku Lekkoatletycznego.

W pierwszym dniu imprezy naj­
więcej emocji dostarczył pojedy­
nek mistrza olimpijskiego w sko­
ku wzwyż Jacka Wszoły z rekor­
dzistą świata w tej konkurencji 
Amerykaninem Dwightem Stone­
sem. Polak zrewanżował się swe-- 
mu rywalowi za przegraną po­
przedniego dnia w Sztokholmie i 
zwyciężył przechodząc poprzeczkę 
na wysokości 2.24 m w pierwszej 
próbie. Amerykanin zaliczył tę 
wysokość dopiero w trzecim sko­
ku.

Pozostali zwvcięzcy: 5000 m — 
B. Foster (W. Bryt.) 13.26,34; (Fin 
L. Viren był dopiero siódmy w 
13.42,10); oszczep — M. Nemeth 
(Węgry) 87,82; 800 m — M. Boit 
(Kenia) 1.44,90; 400 m ppł. — J. 
Holding (USA) 49,30; skok w dal — 
A. Robinson (USA) 7,70.

Wiele emocji dostarczył konkurs 
skoku o tyczce. P*rzegrał mistrz 
olimpijski Tadeusz Ślusarski, któ­
ry nie zaliczył żadnej wysokości, 
podobnie jak Amerykanin Dan 
Ripley i Australijczyk Don Baird. 
Zwycięzcą został Fin Antti Kallio- 
maeki przed Wojciechem Buciar- 
skim — obaj pokonali wysokość 
5,35.

W biegu na 1500 m porażki do­
znał mistrz olimpijski z Montrealu 
Nowozelandczyk John Walker. 
Zwyciężył w tej konkurencji Ea- 
mon Coghlan (Irlandia) — 3.37,05. 
Na ósmym miejscu uplasował się 
Bronisław Malinowski — 3.38,69, a 
jedenasty był Henryk Wasilewski 
— 3.42,95.

W biegu na 10 000 m startował 
Ryszard Kopijarz. Nasz zawodnik 
zajął czwarte miejsce — 28.24,97 za 
Willy Polleunisem (Belgia) — 
28.20,34, oraz Finami Pekka, 
ł‘aeivarinta — 28.21,56 i Seppo Nik 
kari — 28,24,76.

Na czwartym miejscu uplasował 
się także Ryszard Podlas w biegu 
na 200 m — 21.56. (PAP)

Na stadionie Olimpii

Biegi ozdobą 
, zawodów

Wczoraj na stadionie poznań­
skiej Olimpii odbył się miting lek 
koatletyczny, w którym startowa 
li zawodniczki i zawodnicy z ca­
łej Polski, przebywający na zgru­
powaniach w województwach — 
poznańskim i zielonogórskim. Na 
starcie stanęło około 200 lekkoat­
letów.

Podczas zawodów padło kilka 
wartościowych rezultatów. Na 
czoło wysuwa się wynik uzyska­
ny przez zaledwie 15-letniego sprin 
tera Orła Warszawa — A. Pie­
chowskiego, który przebiegł 200 
m w czasie 22,1, co jest nowym 
rekordem Polski młodzików. W o- 
góle najlepsze rezultaty padły w 
biegach.

Zwycięstwa w poszczególnych 
konkurencjach wczorajszego mi­
tingu wśród kobiet odniosły: — 
200 m — G. Nowaczyk (Orkan 
Poznań) 24,2, 400 m ppł. — H. Sza 
jek (Olimpia) 1.00,6, 400 m — J. 
Januchta (AZS Poznań) 55,6, 800 
m — R. Pyrr (Orzeł Wałcz) 2.10,2, 
2000 m — B. Ludwichowska (Gwar 
dia Olsztyn) 5.56,8, wzwyż — U. 
Kielan (Gwardia Warszawa) 165, 
dysk — D. Grajzarek (Śląsk Wro 
cław) 53,80, kula — K. Biesiada 
(Orzeł Wałcz) 13,90 , 4 x 100 m — 
Federacja „Gwardia” 48.0.

Wśród mężczyzn triumfowali: 
200 m — L. Serwiak 22,0, 400 m 
— R. Brajer 48,9, 800 m — w. Woź 
niak (wszyscy trzej ze Śląska) 
1.50,7, 1500 m — J. Ziubrak (AZS 
Poznań) 3.44,2, 5000 m — Z. Pie- 
rzynka (Wisła Kraków) 13.49,4, 
4 x 100 m — Federacja Gwardia 
42,6, 110 m ppł. — J. Pusty (Or­
kan) 14.0, dysk — K. Wasiak (O- 
limpia Poznań) 51,54, trójskok — 
M. Batoń (Włókniarz Sosnowiec) 
15,23, wzwyż — W. Tomczak (Or­
kan) 190. Zawody cieszyły się du­
żym zainteresowaniem poznań­
skich sympatyków „królowej” 
sportu, (jz) 

startuje sztafeta płetwonur­ków WKS Flota, która pokona dystans pod wodą. Ta popular­na już w wielu krajach dy­scyplina pływania podwodne­go wymaga od zawodników doskonałego wyszkolenia i pre - cyzji w posługiwaniu się pod wodą urządzeniami nawigacyj­nymi (akwalungami).Warto przypomnieć, że udział w maratonie trzykrotnie wzię­ła najlepsza polska pływaczka długodystansowa, Teresa Za- rzeczańska, która obecnie przy gotowuje się do kolejnej prób: pokonania Kanału La Manc:T\ tym razem dwukrotnego (De ver-Calais-Dover). (PAP)
Jacek Gmoch 

następcą K. Górskiego
Katowicki „Sport” zamieś­

cił 10 bm. wypowiedź sekre­
tarza generalnego PZPN — 
Piotra Sniadowskicgo, który 
poinformował, że funkcję tre­
nera reprezentacji narodowej 
po rezygnacji Kazimierza Gór 
skiego postanowiono powie­
rzyć Jackowi Gmochowi. 
Miałby z nim współpracować 
dotychczasowy opiekun kadry 
młodzieżowej — Ryszard Ku­
lesza. Wprawdzie obaj nie wy 
razili jeszcze zgody, ale PZPN 
ma nadzieje, że nastąpi to nic 
bawem. (ad)

POWSTANIE 
KLUB KIBICÓW

PIŁKARZY LECHA
W końcu maja br. redakcja 

„Głosu” zainicjowała akcję, 
której celem było powołanie 
do życia klubu kibiców piłka­
rzy Lecha. Jak nasi czytelnicy 
zapewne sobie przypominają 
otrzymaliśmy wówczas sporo 
listów i odebraliśmy wiele te­
lefonów popierających ową pro 
pozycję, zresztą ponawianą 
częstokroć na łamach miejsco­
wych (i nie tylko miejsco­
wych) pism, a także w radio i 
telewizji. Ze względu na przer 
wę w rozgrywkach ligowych 
oraz okres urlopów przerwali­
śmy tę akcję, co nie oznacza 
że z niej zrezygnowaliśmy. i

Przedstawiciel redakcji „Gir 
su Wlkp.” odbył pierwszą ro- ' 
mowę z członkami kierownic- ’ 
twa KKS Lech na temat ewe- , 
tualnego zorganizowania Fiu 
bu kibiców. Już dzisiaj może- i 
my poinformować sympatyków i 
kolejarskiego zespołu, że — ge ■ 
neralnie — KKS Lech zaakcep 
tował projekt powołania do 
życia tego rodzaju tworu. Są­
dzimy, że we wrześniu, klub 
taki będzie już istniał. O kolej 
hych etapach przygotowań po 
informujemy na łamach „Gło­
su”.

W. Fibak dziewiąty

R. Ramirez na czele
tenisowej „Grand Prix“

W klasyfikacji tenisowej „Grand 
Pi ix” na czeie jest meksykanin 
Raul Ramirez .Wojciech Fibak zai 
mu je 9 miejsce. Oto czołowa dzie 
siątka: 1. Raul Ramirez (Meksyk' 
— 42® Pkt.; 2. Adriano Panatta 

- 3*°; ’• Eddie D>bbS 
(^SA) — 330; 4. Manuel Orant.es 
(Hiszpania) — 310; 5. Jimmy Con- 
nors (USA) — 290; 6. Harold So- 
R^°n /=(US A) ~ 7- Bioern
Borg (Szwecja) - 260; 8. Roscoe 

\ ~ 244; 9- Wojciech 
Fibak (Polska) — 215; 10. Guill«r 
mo Vilas (Argentyna) — 195 nkte

PAP

W niedzielę Warta - Widzew

Wygrana gwardzistów
Drużyny II ligi, a także klas niż 

szych przygotowują się intensyw­
nie <io mistrzowskich rozgrywek. 
Wczoraj na znajdującej się w do- 

stanie Płycie Stadionu im.
22 Lipca- Warta zmierzyła się w 
sparingowym pojedynku z oiim- 
pią. Po typowo towarzyskiej i nie 
zbyt ciekawej grze wygrali gwar­
dziści 1:1 (0:0), zdobywając jedyną 
bramkę na kwadrans przed za­
kończeniem spotkania ze strzału Li 
siaka.

W niedzielę, 15 bm. na tym sa­
mym stadionie Warty im. 22 Lipca 
o godz. li przeciwnikiem „zielo­
nych” będzie trenowany obecnie 
pr^.ez J. Pekowskiego l I-ligowy 
Widzew, (ad)

Orant.es


Praca A Nauka I Kanapotapczan nowy. pły 
------ -------------------------------- ta garderobiana, import,
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DYREKCJA ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH 
MINISTERSTWA GÓRNICTWA 

w PILE, ul. Mireckiego 18, telefon 41-14, w. 5
HI 14-miesięcznego dziecka. 

Poznań, ul. Engestróma 4 
m. 5, tel. 469-09, po godz.

stół okrągły rozkładany, 
sprzedam. Tel. 67-57-89.

1 5260g

WYJĄTKOWO W ROKU SZKOLNYM 1976/77 IH
16. 5292g

III

iii
OGŁASZA DODATKOWE ZAPISY iii

Fachowa siła poprowadzi 
sprzedaż kwiatów na ryn­
ku. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 5240g.

Sprzedam czosnek. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 5273g.

Gniezno — zamienię mie­
szkanie 3 pokoje z kuch­
nią — na mały pokój. Wia 
domość: Poznań, telefon 
33-05-96 lub oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
5026g.

Poznam panią lubiącą tu 
rystykę samochodową. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 4321g.

Kawaler 27-letni, wzrost

uczniów do klas pierwszych

III
i.

III

III

III

technikum górnictwa naftowegoO specjalności:
a) wiercenia poszukiwawcze i rozpoznawcze.Przyjmowani są chłopcy po ukończonej Zasadniczej Szkole Górnictwa Naftowego lub pokrewnego. Nauka trwa 3 lata.
b) geologia.Przyjmowani są chłopcy po ukończonej szkole podsta­wowej. Nauka trwa 5 lat.
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III

III
2. TECHNIKUM PRZEMYŚLU GAZOWNICZEGO

lii

III

III

IM 3.

III
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HI

III
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HI
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III
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HI
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HI

HI

HI

O 
a)

b)

specjalności:
urządzenia i instalacje przemysłu gazowniczego.Przyjmowani są chłopcy po ukończonej szkole podsta­wowej. Nauka trwa 5 lat.
urządzenia i instalacje przemysłu gazowniczego.Przyjmowani są chłopcy po ukończonej Zasadniczej Szkole Przemysłu Gazowniczego. Nauka trwa 3 lata.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA
PRZEMYSŁU GAZOWNICZEGOo specjalności’
a) monter sieci i instalacji gązowych,
b) monter aparatury gazowniczej.Przyjmowani są chłopcy i dziewczęta po ukończonej szkole podstawowej. Liczba dziewcząt ograniczona. Nauka trwa 3 lata.

4. ZASADNICZA SZKOŁA GÓRNICTWA NAFTOWEGO
o
a)
b)

specjalności:
mechanik maszyn i urządzeń wiertniczych, 
operator wydobycia ropy i gazu.Przyjmowani są chłopcy po ukończonej szkole podsta­wowej. Nauka trwa 3 lata.Do podania o przyjęcie do szkoły — w którym określa się wybraną szkołę i specjalność — należy dołączyć :a) b) c) d)

e)

życiorys,świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,opinię ze szkoły podstawowej,świadectwo zdrowia o przydatności do podjęcia nauki w danej specjalności,podanie o ewentualne miejsce w internacie.Przy szkole istnieje internat.Kandydaci do szkół zasadniczych mogą kontynuować naukę w technikum dziennym lub pracując — na WydzialeZaocznym. ■ 'Podania do szkół należy składać pod wyżej podanyin adresem.O przyjęciu do szkoły decydować będzie kolejność zgłoszeń.Zgłoszenia będą rozpatrywane tylko w miarę wolnych dodatkowych mi,ejsc.W uzasadnionych przypadkach Dyrekcja Szkół zastrzega sobie prawo przesunięcia ucznia na inny kierunek.Wszelkich innych informacji udziela sekretariat szkół — od godziny 9—15. 3128-K1
Lita

W dniu 3 sierpnia 1976 r. zginął tragicznie w 
Helsinkach, w 24 roku życia, nasz jedyny, bez­
granicznie kochany syn, brat, wnuk, siostrze­
niec i kuzyn, tegoroczny absolwent Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Poznańskiej

ANDRZEJ WODA
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu junikow­

skim w piątek, dnia 13 sierpnia 1976 r. o godzi­
nie 14.15.

Pogrążeni w rozpaczy 
rodzice i rodzina

Ul. Marcelińska 67 m. 4.
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

6061g

tDnia 8 sierpnia 1976 roku zmarł po długich 
i ciężkich cierpieniach przeżywszy lat 73 

mój ukochany ojciec, teść i dziadek, śp.

CZESŁAW KOMPF
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 16 

na cmentarzu w Środzie Wielkopolskiej.
W głębokim smutku pogrążony

syn z rodziną
2041-U3
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tDnia 10 sierpnia 1976 r. zmarła moja najuko­
chańsza żona, nasza mama i babcia, śp.

ZOFIA KONKOLOWA
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 11 

na cmentarzu na Junikowie.

Mąż z rodziną

6150g

i Dnia 9 sierpnia 1976 roku zmarł nagle, opa- 
T trzony Sakramentami św., nasz ukochany 
ojciec, teść, brat, wujek, szwagier, dziadek 
i przyjaciel, śp.

JÓZEF PAWŁOWSKI
były długoletni pracownik sądownictwa, członek 
ZBÓWiD-u — odznaczony Złotym Krzyżem Za­

sługi i Honorową Odznaką Miasta Poznania.

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 13.40 
na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

Osobnych zawiadomień nie wysyła'się.

Ul. Czajcza 12 m. 45. 2029-U3

Przyjmę ucznia krawiec­
kiego — chłopca. Może u- 
częszczać do szkoły pod­
stawowej wieczorowej. To 
maszewski, ul. Czerwonej

Sprzedam telewizor tury­
styczny, piec topienia me 
tali, futro karakułowe, 
garnitur męski, prasę, ką 
fle piecowe.' Tel. 67-46-26, 
po godz. 17. 5278g

Wynajmę studentce I ro­
ku pokój 1-osobowy, no­
we budownictwo. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 5844g.

172 cm, posiadający pół do

Pana do lat 40, Inwalidę, 
o szlachetnym sercu — po 
zna niebrzydka, inwalid­
ka z mieszkaniem. Cel ma 
trymonialny. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
4640g.

mu w Poznaniu — pozna Pan przystojny, kultural

Armii 9. 5199g
Uczennica w zawodzie 
modniarskim, potrzebna. 
Garbary 64. 5334g
Przedmioty ścisłe, języki 
— do egzaminów popraw­
kowych, pod kierunkiem 
pedagogicznym (także dla 
zamiejscowych). Staszica 
5 m. 7. 2497g
Zatrudnię uczciwą, czystą 
panią, do lekkich prac do 
mowych, na bardzo dob­
rych warunkach. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 52557g.
Przyjmę ucznia w zawo­
dzie rusznikarskim (napra 
wa broni myśliwskiej i 
sportowej). Oborski, Waw 
rzyniaka 3, tel. 451-88.

5264g
Przyjmę malarzy i ucz­
niów. Poznań, Polna 50 
m. 3. 5184g
Kulturalnej pani wyłącz­
nie do opieki nad półtora 
roczną dziewczynką, po­
szukuję. Ilość godzin i wy 
nagrodzenie, do uzgodnię
nia. Tel. 533-25. 5091g

Kupno A Sprzedaż
Stare monety, kufel do pi 
wa, szablę, sztylet, żyran­
dol, lampę naftową, zegar 
kominkowy lub inny cie­
kawy, srebrny przedmiot 
jak szkatułka, cukierni­
ca, taca, lichtarz, różne 
starocie — kupię. Umiń­
skiego 7a m. 30 (Wilda) —
od godz. 14. 2905g
Akordeon 40—120-basowy 
— kupię. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 5262g
Kupię białe pianino. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 5258g.
Kupię jesienną winorośl 
„Królowa Wiennie”, po­
rzeczki, agrest drzewko- 
wy, truskawki. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 5213g.
Sprzedam napełniarkę do 
nabojów autosyfonowych. 
Tel. 627-14, od godz. 16—18 

5832g
Pilnie sprzedam kredens 
i bufet, wysoki połysk, w 
bardzo dobrym stanie, ła 
dny syl. komplet. Poznań, 
ul. Hetmańska 39 m. 3, 
tel. 601-05. 5472g
Sprzedam tanio SHL 175, 
3-biegową. Trębicki, Łu- 
ćjanowo, 64-511 Wróblewo. 

5279g
Motocykl Pannonia oraz
SHL sprzedam. Czer-
wonej Armii 69 m. 17, Jan
kowiak. 5285g
Sprzedam motocyKl Ko­
mar (mały przebieg). Ma­
łeckiego 16 m. 6. 5286g
Sprzedam szafę bibliotecz 
ną 220X200X60 cm, dąb z 
rzeźbami, typ gdański. 
Tel. 613-84. 5212g
Sprzedam minikalkulator 
czterodziałaniowy oraz a- 
kordeon 32-basowy. Tel. 
605-59. 5229g

W dniu 11 sierpnia 1976. r. zmarł nasz kochany 
mąż, ojciec, dziadek, przeżywszy lat 82

PAWEŁ OLESZYNSKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 

na cmentarzu na Miłostowie.

W smutku 
żona z 

Os. Piastowskie 45 m. 21.

bm. o godz. 14

pogrążona
rodziną

tDnia 10 sierpnia 1976 r. zasnęła w Bogu na­
sza najdroższa mamusia, teściowa, babcia, 
^siostra, bratowa, szwagierka i ciocia, śp.

STANISŁAWA TE§NER 
z domu Jankowska

Wyprowadzenie drogich nam zwłok 
żałoby, w dniu 13 bm. o godz. 10,
msza św. i pogrzeb 
w Skórzewie.

Batorowo.

Sprzedam minikalkulator 
wielodziałaniowy. Telefon
32-18-98. 5125g

Magnetofon stereo 2^-246 
oraz sztangę, hantle chro 
mowane, sprzedam. Szał, 
Garbary 73 m. 3. 5128g
Sprzedam tanio kocioł 
„Hoentscha”, powierzch­
nia ogrzewcza 18 m1 Tel. 
67-33-32. 5175g
Sprzedam wózek głęboki 
niemiecki, bez podwozia. 
Kraszewskiego 11 m. 14.

5187g

Sprzedam ciągnik Zetor 
25-K, w idealnym stanie, 
śrutownik kamieniowy, 
motocykl SHL. Kod 62-071 
Konarzewo, Szkolna 12,
koło Poznania. 5196g

Sprzedam tapczan 2-oso- 
bowy, w bardzo dobrym 
stanie, pokrycie kol. bor­
dowego plusz oraz 2 fote­
le (leniwce). Poznań, ul. 
Poplińskich la m. 4.

5075g

Sprzedam tanio „Syrenę 
202”, stan dobry. Fałkow­
ski, Dąbrowa Nowa 24, 
gmina Wolsztyn. 5276g
Sprzedam sprzęt do pro­
wadzenia dyskotek, kom­
pletny lub oddzielnie. Sro 
da Wlkp., ul. Wrzesińska
28, tel. 22-83. 4785g
Sprzedam tanio białą suk 
nię ślubną. Saperska 103
m. 2. 4794g
Maszynę dziewiarską — 
nową, dwupłytową „Veri- 
tas” — sprzedam. Świer­
czewskiego 32 m. 6, no 
godz. 14. 4807g

A Samochody
Pilnie kupię nowego Fia­
ta 125p 1500. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
6162g.
Sprzedam Warszawę M- 
203. Zdanowski, Długa Go 
ślina, gmina Murowana 
Goślina. 5282g
Warszawę Combi, 1970 r. 
— sprzedam. Tel. 20-17-74,
wieczorem. 5123^
Sprzedam Fiata 125p-1500 
i 126p. Krańcowa 39 m. 1. 

5134g
Sprzedam przyczepę do 
Fiata 125p. Poznań, Spła-
wie 9. 4087g
Trabanta 1972 r. — sprze­
dam. Zgłoszenia: Śrem —
tel. 442, 5011g

@ Lokale
Panienka pracująca, po­
szukuje wspólnego poko­
ju. Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 5957g.
Kupię mieszkanie własno 
ściowe M-2 lub M-3 z wy 
godami, nie wyżej II pię 
tra. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 4283g.
Poszukuję garażu lub 
miejsca na garaż dla ma 
łego Fiata, okolicy Wino- 
grad, Winiar, Sołacza. 
Tel. 709-84. 4319g

6210g

JAN MAJDA

W smutku pogrążona

W dniu 9 sierpnia 1976 r. zakończył swój pra­
cowity żywot po ciężkich cierpieniach, opatrzo­
ny Sakramentami św., mój najukochańszy mąż, 
ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 72, śp.

Dnia 10 sierpnia 1976 r. zmarł mój ukochany 
mąż, najtroskliwszy ojciec, teść, dziadek i brat, 
śp.

Pogrzeb odbędzie się 13 bm. o godz. 16 na 
cmentarzu w Żabikowie.

żona z rodziną
6093g

z domu 
po czym

na cmentarzu parafialnym

W głębokim smutku pogrążona

M57g

tDnia 7 sierpnia 1976 r. zginął śmiercią tra­
giczną przeżywszy lat 31, ukochany mąż, 
ojciec, syn, brat i zięć, śp.

CZESŁAW SOBIK

na
Pogrzeb odbędzie się dnia 12 bm. o godz. 11

cmentarzu sołackim przy ul. 
W smutku

żona z

Lutyckiej. 
pogrążona 

rodziną
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Autobus sprzed domu żałoby.
Ul. Prusa 16 a. 2042-U3

tDnia 9 sierpnia 1976 roku zmarła nasza 
ukochańsza matka, teściowa, babcia i 
babcia, śp.

MARIA
z domu

WYBIERA
Karolczak

Pogrzeb odbędzie się
na cmentarzu junikowskim.

dnia 13 bm. o godz.

naj- 
pra-

12.30

W smutku pogrążona

Szczecin! 2 pokoje, kuch­
nią, oficyna, parter żarnie 
nię na równorzędne w Po 
znaniu. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4324g.

® Nieruchomości
Sprzedam dom jednoro­
dzinny wraz z zabudowa 
niem. Po kupnie wolr^ 
mieszkanie. Chodzież, ul. 
Wojska Polskiego 35.

952p
Okazyjnie, pilnie sprze­
dam: Poznaniu idealną po 
łowę willi, . komfortowo 
wykończoną; na peryfe­
riach nowy piętrowy dom 
4 pokoje, kuchnia, łazien­
ka, garaż, 0,5 ha ogrodu; 
przy Jeziorze Kierskim 
piękny dom z wszelkim 
wyposażeniem, garażem, 
ogrodem; piętrowy, nowy 
dom na Starołęce, cały 
wolny, 4 pokoje. Adam­
ski, Poznań, Matejki 33a.

6105g
Willę atrakcyjną, piętro­
wą w Lesznie, budowa 
przedwojenna, c. o., po 
kupnie parter wolny o 160 
m*, z powodu starości — 
sprzedam. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 5977g

Zgubv A Różne
W dniu 10. 8. 76 r. zgubio 
no złoty zegarek z bran­
soletą. Zwrot lub wiado­
mość za wynagrodzeniem. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 6106g.
Dnia 5 sierpnia, zgubiono 
czarną skórzaną kurtkę. 
Uczciwego znalazcę proszę 
o zwrot za wynagrodze­
niem. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 6O32k
Wypożyczalnia eleganc­
kiej garderoby ślubnej. 
Poznań, ul. Paderewskie-
go 1. 4703g
Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe, 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20. 4848g
Bezpyłowe cyklinowanie 
i lakierowanie parkietów, 
poleca Zakład Usługowy, 
Roman Cioch, tel. 639-26.

4192g
Zakład Usługowy — Zdzi­
sław Michalski, w krót­
kich terminach bezpyło­
we cyklinuje parkiety, 
malowane podłogi, lakie 
ruje. Tel. 563-30. 4657g

A Matrymonialne
Wdowiec samotny — po­
zna w celu matrymonial­
nym miłą, samotną, wdo­
wę do lat 60. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
4551g.
Samotny starszy, kultu­
ralny, sytuowany, wyso­
ki, niepalący wdowiec, e- 
meryt — pragnie poznać 
samotną, zgrabną, niepa­
lącą panią. Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 4563g
Pani niebrzydka, dobrego 
charakteru, z mieszka­
niem — pozna pana, przy 
stojnego, na stanowisku, 
do lat 60. Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 4693g

mgr WACŁAW BINKOWSKI
długoletni profesor

Liceum Ogólnokształcącego w Śremie

Pogrzeb odbędzie się 13 bm. o godz. 16 w Śre­
mie.

Pogrążona w żałobie

aa
żona z rodziną

6202g

tW dniu 10 sierpnia 1976 r. po ciężkiej cho­
robie zmarła moja najdroższa żona i kochaJ 

na mama, przeżywszy lat 75, śp.

STANISŁAWA TURK
z domu Duszyńska

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 11 
na cmentarzu przy ul. Lutyckiej.

Pogrążeni w głębokim smutku

mąż i syn
Uprasza się o nieskładanie kondolencji.

Ul. Łanowa 19 m. 2. 6201g

tDnia 10 sierpnia 1976 r. zmarła, opatrzona
Sakramentami św„ w 72 roku życia nasza 

ukochana mama, teściowa, babcia, siostra, bra­
towa i ciocia, śp.

ANASTAZJA HANELIK
z domu Marciniak

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 
na cmentarzu górczyńskim.

W smutku pogrążony

syn z rodziną
Ul. Strzelecka 22/24 m. 1.

13

6095g

pannę bez nałogów. Cel 
matrymonialny. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 4675g.

Panna 33-letnia — pozna 
kawalera bez nałogów do 
lat 40, wzrost powyżej 170 
cm. Cel matrymonialny. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 4575g.

ny, bez nałogów, mieszka 
niem, pozna panią o zde­
cydowanej urodzie do lat 
2'8, nieszczupłą, wykształ­
cenie średnie lub zawo­
dowe, z Poznania lub Wiel 
kopolski. Cel matrymo­
nialny. Oferty ze zdję­
ciem, zwrot, dyskrecja za 
pewniona. „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 4569g.

Pracownicy poszukiwani
Poznańskie Zakłady Drobiarskie — zatrud­nią zaraz

KOBIETY do pracy przy mechanicznej 
obróbce drobiu w Wydziale Drobiarskim 
w Poznaniu.Zgłoszenia: Dział Spraw Pracowniczych, Po­znań, ul. Wykopy 2/4, tel. 622-21.Dojazd autobusem nr 56 i 80 z pętli tram-wajowej na Górczynie.

Przetargi
3639-K1

Wytwórnia Sprzętu Mechanicznego „PZL-Kro- 
toszyn” w Krotoszynie, ul. Fabryczna 4 a —o g ł a s z a 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż samochodu marki „Syrena’
R-20, nr rej. 5932 PE, nr silnika 184185, nr podwozia 256640, rok produkcji 1974, cena wywoławcza — 59.940 zł.Przetarg odbędzie się w dniu 14 września 1976 r. o godz. 10 w siedzibie Przedsiębiorstwa.Samochód oglądać można w godz^ od 7—13 w Dziale Transportu.Wadium 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Przedsiębiorstwa lub na konto nr 25133-26 w NBP O/Krotoszyn, najpóźniej w przeddzień przetargu.Dyrekcja zastrzega sobie prawo unieważnie­nia przetargu bez podania przyczyny. 1869-K2

Wojewódzki Szpital Zespolony, Poznań, ulica Słowackiego 8/10 — ogłasza
przetarg nieograniczonyna wykonanie następujących robót: 

— przebudowa szybu dźwigu i maszynowni, 
— malowanie pomieszczeń

Poradni Specjalistycznych, 
— ułożenie płytek glazurowanych 

w gabinetach lekarskich i korytarzach.Termin wykonania robót :budowlanych — do dnia 30 listopada 1976 r. malarskich — do dnia 15 grudnia 1976 r.Dokumentacja techniczna i ślepe kosztorysy do wglądu w Dziale Adm. - Gospodarczym — pokój 6.Oferty należy składać w zalakowanych ko­pertach z napisem „Przetarg” w sekretariacie Szpitala Zespolonego, pokój 240, II piętro — w terminie 14 dni od daty ukazania się ogło­szenia.Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Szpitala Zespolonego przy ul. Słowackiego 8/10, pokój 240, o godz. 10 w 2 dni po upływie ter­minu składania ofert.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa państwowe, spółdzielcze i jednostki gos­podarki nieuspołecznionej.Wojewódzki Szpital Zespolony zastrzega so­bie prawo dowolnego wyboru oferty, lub unie­ważnienia przetargu bez podania przyczyn.3761-K1
Państwowa Wyższa Szkoła Muzyczna w Pozna­
niu, ul. Czerwonej Armii 87 — ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie robót stolarskich w budynku 
szkoły.Zakres prac obejmuje wymianę stopni klatki schodowej do III piętra, wykonanie meblościanki i inne prace stolarskie.Termin wykonania robót — do 30 września 1976 roku.Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.Oferty należy składać w Sekcji Administra­cyjno - Gospodarczej.Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia w prasie.PWSM zastrzega sobie prawo wyboru ofe­renta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 3753-K1

Komunikat
Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Prezy­
dencie miasta Poznania, ukarało karą grzyw­ny w wys. 3.000 zł, z zamianą w razie nieuisz- czenia w terminie na 60 dni aresztu ob. Euge­
niusza Doradę, zam. w Poznaniu, przy ul. Kasz­tanowej 7/9..Ob. E. Dorada w dniu 2. 5. 76. ok. godz. 17.30 w Poznaniu przy ul. Żurawinowej 2 w Barze Dębieckim, będąc w stanie wskazującym na spożycie alkoholu, używał słów wulgarnych wywołując zgorszenie w miejscu publicznym.Jako karę dodatkową Kolegium orzekło po­danie orzeczenia do publicznej wiadomości w prasie „Głos Wielkopolski” oraz „Gazeta Za­chodnia” na koszt obwinionego. 3463-K1

4. W dniuMl sierpnia 1976 r. zmarł mój najdroż- 
I szy mąż, szwagier i wujek, przeżywszy lat 
62, śp.

HENRYK KOCHANOWSKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 

na cmentarzu junikowskim.
W smutku

żona z
Ul. Fabryczna 34 m. 42.

bm. o godz. 12

pogrążona
rodziną

6194g

+ Dnia 10 sierpnia 1976 r. zmarł w wieku 61 lat 
nasz mąż, ojciec, teść i dziadek

JOZEF ANDRZEJEWSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 17 

na cmentarzu parafialnym na Starołęce.

Pogrążona w smutku
RODZINA

Ul. Starołęcka bib. 6156g
Ul. Wspólna 14 m. 2. 2027-U3
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Słońce: 4.18—19.115

K IEOCT
MUZYCZNY — g. 19 „Nie kłam 

kochanie”.
NOWY — g. 19 „Skiz”.

K KIMA
KDF MUZA — g. 10 „Winnetou 

wśród Sępów” (jug. ,b.o.), g. 12.30, 
15.30, 17.45, 20 „Z podniesionym 
czołem” (USA 15 1.).

KDF PAŁACOWE — g. 10, 13 
„Trzej muszkieterowie” (panam, 
b.o.), g. 17 30, 20 „Och, jaki pan 
szalony” (ang. 15 1.).

APOLLO — g. 10, 12.15 „Pirat” 
(meks. b.o.), g. 14.30, 17, 19.30 
„Szczęki” (USA 15 1.).

BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 
18, 20.15 „Straceńcy” (USA 18 1.).

GONG — g. 16, 18, 20 „Gdzie się 
podziała siódma kompania” (fr. 
b.o.).

GRUNWALD — g. 17, 19.30 „Czy 
pasujemy do siebie kochanie” 
(czes. b.o.).

GWIAZDA — g. 15.30 „Mazepa” 
(poi. 15 1.), g. 18, 20 „Dzień pusz­
czyka” (wł. 15 1.).

KOSMOS — g. 17.30, 20 „Strach 
zżerać dpszę” (RFN 15 1.).

MINIATURKA — g. 15.30 „No i 
co doktorku” (USA b.o.), g. 17.30, 
19.30 „W upalną noc” (USA 15 1.).

OLIMPIA — g. 17.30, 20 „Poje­
dynek rewolwerowców” (USA 15 
L). *

PANCERNIAK — g. 17 „Ta je­
dyna” (radź. 12 1.), g. 19.30 „Jeźdź 
cy” (USA 15 1.).

RIALTO — g. 10, 12, 14, 16, 18, 
20 „Powrót tajemniczego blondy 
na” (fr. 15 1.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 17, 
19.30 „Sandakan nr 8” (jap. 18 1.).

TĘCZA — g. 16.30 „Złoto dla zu 
chwałych” (jug.ramer. b.o.), g.' 19 
„Żądło” (USA 15 1.).

WARTA — g. 10, 15 „Zorro”
(wł.-fr. b.o.), g. 12.30, 17.30, 20 
„Ostatni skok gangu Olsena” (duń. 
12 1.).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 14.45, 16.45 „Synowie szeryfa” 
(USA 12 1.), g. 18.45 „Porozma­
wiajmy o kobietach” (USA 18 1.).

WILDA — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 
20.15 „Szczęki” (USA 15 1.).

WRZOS (Luboń) — g. 18 „Prze­
znaczenie ma imię Kamila” (czes. 
15 1.).

WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 
„Jarosław Dąbrowski” (poi. b.o).

ZOO — ul. Krańcowa i ul. 
Zwierzyniecka — g. 9—19.

SZPITALE: interna, chirurgia, 
laryngologia — ul. Mickiewicza 2; 
okulistyka — ul. Walki Młodych 
7; neurologia — ul. Lutycka.

Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu, ul. | 
Chełmońskiego 20 — tel. 66-00-66; g 
nagłe zachorowania w domu, po- B 
rady lekarskie i w miejscach pu- I 
blicznych — tel 999.

Podstacje: uL Bukowa 1, tel. g 
32-12-61; Osiedle Piastowskie 15. g 
tel. 722-24; ul. Ugory 18, tel. 592-30; § 
ul. Kościuszki 103, tel. 544-44; Lu- b 
boń, tel. 991 1 544-44: Swarzędz — 
tel. 209 i 544-44.

Centralny Ośrodek Informacji 
Poznańskiej Służby Zdrowia czyn­
ny codziennie g. 7—22, tel. 989.

Apteki tylko dyżury nocne: 
Dąbrowskiego 140/142, Główna 53, 
Głogowska 107/109, Dzierżyńskiego 
349, Mickiewicza 22, Mazowiecka 
12, Kórnicka 24, Osiedle Przy­
jaźni pawil. 141, Starołęcka 13, al. 
Marcinkowskiego 11 (całą dooę).

Telefon Zaufania — 938 czynny 
całą dobę, al. Marcinkowskiego — 
dyżurują: lekarz psychiatra, wzgl. 
psycholog. Porady prawne głównie 
z zakresu prawa rodzinnego, opie­
kuńczego, leczenia odwykowego i S 
chorób społecznych, tel. 522-51. g

IX EfiSł-gl T
PROGRAM I: 8.10 BM. naszych 

przyjaciół; 8.35 H. Debich zapra­
sza; 9.05 Po jednej piosence; 9.20 
Instrumenty lud. narodów Związ­
ku Radzieckiego; 9.45 „Pamiętni­
ki czyli Historia Polska”; 10 Lato 
z radiem; 12.25 Olsztyn na mu­
zycznej antenie; 13 Śpiewają 
„Skaldowie”; 18.15 Dom i my; 
13.35 Spotkanie z folklorem; 
14 Co się Wam w tej audycji naj 
bardziej podoba; 14.21 Wakacje z 
przebojem; 15.10 Z polskiej fono- 
teki; 15.35 Z lekką muzą przez la­
ta; 16.05 Informacje dla kierow­
ców; 16.06 U przyjaciół; 16.11 An­
tologia jazzu polskiego — nagra­
nia z r. 1969; 16.35 Estrada przy­
jaźni; 16.55 Huta Katowice — ma 
glos; 17 Radiokuricr; 17.20 Parada 
polskiej piosenki; 18 Muzyka i 
Aktualności; 18.25 Nie tylko dla 
kierowców; 18.30 Twórcy polskiej 
piosenki — J. Odrowąż; 19.15 Ork. 
PR i TV w Katowicach; 29.05 
Konc. z gwiazdą — Nani Bregwa- 
dze; 21.15 Konc. życzeń: 22.20 Or­
kiestra Francisa Lai; 22.30 Rep. na 
zamówienie; 22.45 Mini rec'tal I,. 
Owsińskiej; 23.15 „Wybitni artyści 
polscy” — pianista H. Sztompka.

Wiadomości: 0.01, 1, 2, 3, 4, 5, 8, 
9, 12.05, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23.

PROGRAM II: 7.45 Popularne 
fragm. operowe; 8.35 Sprawy co­
dzienne; 9 „Wakacje melomana”; 
9.10 Tu Radio — Moskwa; 10 „Noc 
księżycowa” — fragm. opow.; 10.20 
Chóralne sceny ze słynnych oper; 
10.40 Nie ma marginesu; 11 Orkie­
stra PR i TV w Krakowie; 11.35 
Choroby weneryczne nadal groź­
ne; 11.45 Radiowa Poradnia Rodzin 
na; 12.05 Czas dobrych gospoda­
rzy; 12.25 „Srebrny pieniądz” — 
opow.; 12.15 M. Haydn — Konc. 
pedwójny na altówkę, klawesyn i

Urodzaj grzybów

Borowiki - olbrzymy 
w lasach KleinaDeszcze sprzed kilkunastu dni i obecna ciepła aura spo­wodowały wyjątkowo duży wy syp grzybów. Także w wielko polskich lasach pojawiło się ich bardzo dużo — nawet przy padkowi spacerowicze wycho­dzą z nich z koszami pełnymi kozaków, kurek i borowików. Te ostatnie są wyjątkowo do­rodne. Wczoraj odwiedził re­dakcję mieszkaniec Poznania — Marian Priebe z córką Mał gorzatą, którzy przynieśli peł ną siatkę (około 5 kg) samych prawdziwków, znalezionych we wtorek po południu w re­jonie Kicina. Wszystkie do­prawdy piękne, a największy miał kapelusz średnicy 18 cm i ważył 444 gramy! (bop)

Komunikat
Od 12 bm. godz. 8.00 na okres 

2—3 tygodni zostaje zamknięta 
dla ruchu tramwajowego ulica 
Walki Młodych. Linie tramwajo­
we kieruje się: „2-ka”, „8-ka”, 
,,13-ka” — Czerwonej Armii, To­
warowa, Marchlewskiego, ,5-ka” 
— Górczyn, Czerwonej Armii, Mar 
cinkowskiego, ,.9-ka” — Winiący 
— Marcinkowskiego.

Na odcinku Garbary — Plac 
Wiosny Ludów zostaje uruchomio 
na komunikacja autobusowa.

3772 M

MO poszukuje 
świadków

Komisariat V Milicji Obywatel­
skiej w Poznaniu prowadzi docho 
dzenie przeciwko oszustowi, który 
pod pretekstem sprzedaży kakao 
brazylijskiego, handlował solą z 
domieszką farby lub innych środ­
ków chemicznych.

Osoby poszkodowane proszone 
są o zgłoszenie się w Komisaria­
cie V MO w Poznaniu przy ul. 
Chłapowskiego 12, pokój 103, tel. 
412-466.

ODPOWIEDZI
© Dozorca, który zamiata teren 

wokół budynku przy ul. Rolnej 
25 ,nie polewa chodników. Kurz 
dostaje się do mieszkań. Na po-

Dzisiaj: @ godz. 9 — wydawanie1 
biletów do Teatru Muzycznego na 
dzień 17 bm. dla- członków Pol­
skiego Związku Emerytów, Ren­
cistów i Inwalidów w biurze przy 
ul. Dominikańskiej 7.

i o wsi; 13.50 Przeooje z nowych 
płyt; 13.10 Więcej, lepiej, nowo­
cześniej; 11.25 7 Poematów do
wierszy A. Bloka op. 127; 15 Ra- 
dioferie; 16 Mel. ludowe z Hiszpa­
nii; 16.10 Trzy plusy dla urody; 
IG.25 Piosenki z musicalu „Dźwię­
ki muzyki”; 16.40 Mag. informa­
cyjny; 16.50 Radioexpress; 17 Uwer 
tura „Ruy Blas” op. 95; 17.20 „Nad 
wodą wielką i czystą” pow.; 17.10 
Radiolatarnia mag. popularno-nau­
kowy; 18 Kameraliści Filharmonii 
Białostockiej; 18.10 Sposób na wol 
ną sobotę; 19 Wariacje i fuga óp. 
23 na temat Haendla; 19.30 Szpilki 
dla każdego; 20 XXXI Sonata As- 
dur op. 110 L. v. Beethovena; 20.39 
Nowe wiersze M- Kucnera; 20.10 
Wszystkie Symfonie D. Szostako­
wicza; 21.50 Śpiewa Pozn. Chór 
Chłopięcy p/d J. Kurczewskiego; 
22.10 Przegląd wydarzeń kultural 
nych za granica; 22.40 Mała Symfo 
nia; 23 S. Sylwester Szarzyński 
wybitny kompozytor baroku pol­
skiego: 23.40 Seotet na trąbkę, 2 
skrzypiec, altówkę, wiolonczelę, 
kontrabas op. 65.

Wiadomości: 4,30, 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 11.30, 13.30, 18.30, 21.30, 23.30.

PROGRAM III: 8.05 Kiermasz 
płyt wytwórni Melodia; 8.30 Co 
kto lubi; 9 „Katar” — pow.; 9.10 
Wszyscy śpiewają BacharachA; 9.30 
Nasz rok 76; 9.45 Dyskoteka pod 
gruszą; 11 Życie rodzinne — mag.; 
11.30 Powracający temat — „Kroki 
olbrzyma”; 12.25 Za kierownicą; 13 
Powtórka z rozrywki; 13.50 „Wize­
runek człowieka rudego” — pow.;

© Okręgowa Komisja Badania 
Zbrodni Hitlerowskich w Pozna­
niu prowadzi śledztwo w sprawie 
rozstrzelania dnia 11 września 1939 
roku na cmentarzu parafii rzym­
sko-katolickiej w Środzie Wlkp. 
dwóch młodych, około 18 lat li­
czących Polaków. Jeden z nich 
nazywał się Ratajczak, pochodził 
z okolicy Gostynia i jego ojciec 
tydzień po dokonanej zbrodni zgło 
sił się u grabarza wspomnianego 
cmentarza.

Uprasza się osoby, które posia­
dają wiadomości o tej zbrodni, a 
zwłaszcza znają bliższe dane per­
sonalne obu jej ofiar, by zgłosiły 
się telefonicznie lub pisemnie w 
sekretariacie Okręgowej Komisji 
Badania Zbrodni Hitlerowskich 
w Poznaniu, al. Marcinkowskiego 
3'2, pokój nr 316, nr kodu poczt. | 
70-967, tel. 576-61 w. 81.

orkiestrę kameralną; 13.35 Ze wsi

lak rozwiązać ten dylemat ?

Przykre w skutkach opóźnienia 
na budowie domów studenckich§0 historii poznańskich uczel ni po raz pierwszy w bu­dowie znajduje się rów­nocześnie kilka domów akade­mickich. Fakt godny szczegól­nego podkreślenia, gdyż owe akademiki, po przekazaniu ich do użytku, radykalnie popra- wią warunki mieszkaniowe stu­diującej w Poznaniu młodzie­ży.Radość z wprowadzenia do planów inwestycyjnych aż sześ ciu naraz akademików (każdy po 600 miejsc), przyćmiewają jednak opóźnienia, jakie towa­rzyszą przy ich wznoszeniu. Ża den z nich nie otwiera swoich podwoi w pierwotnie ustalo­nych terminach. Budowa każ­dego trwa znacznie dłużej, niż określają to cykle normatywne, a wykonawcy co rusz ustalają nowe daty zakończenia prac.Z sześciu domów studen­ckich, których inwestorem jest Zarząd Inwestycji Szkół Wyż­szych w Poznaniu, trzy zlo­kalizowano przy ul. Serafitek. Jeden z nich nr 3 dla Akade­mii Wychowania Fizycznego od dano do użytku-w maju tego ro ku zamiast nod koniec roku 1975. Kolejny — DS nr 2, dla Politechniki Poznańskiej miał być gotowy do 31 maja br. Tym czasem jego budowa jeszcze trwa. Prowadzone są w nim prace wykończeniowe. Znaczne ich zaawansowanie gwarantu­je, że będzie gotowy we wrze­śniu br. (Trzeci dom (nr 1), rów nież dla Politechniki Poznań­skiej. znajduje się w trakcie montażu, a miał otworzyć swo­je podwoje ... pod koniec lipca

dwórzu posesji stoją pojemniki 
pełne śmieci, a wokół nich całe 
sterty — piszą lokatorzy.

Uwagi lokatorów przekazaliśmy 
clo Miejskiej Komisji Porządków 
i Czystości, która zainteresuje się 
posesją. (2879)

© Czytelnicy sygnalizują, że 
Punkt Opałowy na Sródce jest 
otwarty tylko dwa razy w tygod­
niu i do tego z jednoosobową ob­
sadą. W dniach otwarcia tworzą 
się przed Punktem ogromne ko­
lejki.

Dyrekcja WZGS — Wojewódz­
kiego Przedsiębiorstwa Handlu
Opałem i Materiałami Budowlany 
mi poinformowała nas, że sytua­
cja ta wynikła z braku pracowni 
ków. Dyrekcja obecnie zwiększy­
ła obsadę do dwóch osób a dzia­
łalność punktu do trzech dni w
tygodniu. (290)

© Od dwóch miesięcy — pisze 
lokatorka Barbara K. z domu 
przy ul. Chełmońskiego 18 — pro 
szę Lokalne Zrzeszenie Właścicie­
li Nieruchomości przy ul. Sowjń 
skiego o naprawę zapchanej ryn­
ny. Woda ścieka po ścianach i 
balkonie, leje się do mieszkania. 
Z balkonu odpada tynk.

Lokalne Zrzeszenie Właścicieli 
Nieruchomości — Grunwald zna 
sprawę, która przeciągnęła się z 
powodu braku wykonawcy. In­
spektor Techniczny zapewnił nas, 
że w ciągu najbliższych dni ryn­
na będzie przeczyszczona. (2918)

14 Konc. A-dur KV 414 na forte­
pian i orkiestrę; 15.10 Złote przebo 
je zespołu The Rolling Stones; 
15.30 Sezam pod Trójką; 15.40 Woka 
lizy U. Dudziak i F. Purina; IG 
Rozszyfrowujemy piosenki; 16.20 
Koman Band i jego soliści; IG.45 
Nasz rok 7G; 17.65 Muzyczna pocz­
ta UKF; 17.40 Fotoplastikon — 
śladem listów Juliusza; 18 Muzyko 
branie; 18.30 Polityka dla wszyst­
kich; 18.45 W stylu Kansas City; 
19.15 Książka tygodnia; 19.35 
„Thais” opera tygodnia; 19.50 „Ka 
tar” — pow.; 20 Od tanga do reg- 
ge; 20.30 Niedyskrecje Temidy — 
gaw.; 20.40 Romantycy piosenki; 21 
Nowa płyta Aszkenaziego z Or- 
mandym; 21.50 Na fortepianie gra 
Phineas Newborn; 22.08 Zespół 
Modry Efekt; 22.15 „Nad Niem­
nem” — pow.; 22.45 Śpiewa Ives 
Montand; 23 Wiersze Maryny 
Cwietajewej; 23.05 Czas relaksu; 
23.50 Śpiewa D rupii

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 10.30, 12.05, 
15, 17, 19.30, 22.

PROGRAM IV: 7 Poranek mu­
zyczny; 8 Transmisja z Pr. I; 12.05 
Czas dobrych gospodarzy; 12.25 
Turniej kapel, instrumentów i 
śpiewaków lud. Podhale; d Z ra 
diowej fonoteki muzycznej (stere)o 
ogólnopolskie); 13.50 Dookoła „Ju­
liusza Cćzara”; 14.25 „Lina alpini 
stów” — słuch.; 15.24 „Gwiazda w 
żałobie — czyli dzieje smutnej mi­
łości Zenona i Marii” — słuch.; 
16.05 Renesans pianoli — Nagrania 
uczniów Liszta; 16.25 J. S. Bach: 
Sonata G-dur; 16.40 Fel. aktualny; 
16,50 Radioexpress; 17 Radiorekla- 
ma; 17.13 Aud. ekonomiczna; 17.25 
Antena Młodych; 18 z taśmoteki 

br. Ostatecznie studenci wpro­wadzą się do niego na początku 1977 roku.Przy ul. Obornickiej powsta- ją trzy domy akademickie dla Akademii Rolniczej. Pierwszy z nich nr 3a będzie ponoć prze­kazany do użytku we wrześ­niu br. I w tym przypadku po­przednio ustalone terminy nie zostały dotrzymane. Gzy ten no wy będzie realny, też niewia­domo, bo na niższych piętrach nie jest jeszcze zakończpny stan surowy (brak ścianek działo­wych itp.). Na budowie drugie­go domu (nr 3b) przy ul. Obor­nickiej), który budowlani opu ścić mieli w lipcu br„ prowa­dzi się obecnie montaż trzecie­go piętra, zaś na wznoszonym trzecim tutaj budynku, (nr 3c) przystąpiono akurat do wyle­wania płyty fundamentowej. Już dzisiaj wykonawca zapo­wiada, że przekazany on zosta­nie do użytku z rocznym opóź-' niepiem (zamiast 30 czerwca 1977 — w tym samym miesią­cu roku 1978).Generalnym wykonawcą do­mów akademickich przy ul. Se­rafitek jest Poznańskie Przed­siębiorstwo Budowlane nr 2, a przy ul. Obornickiej — Po­znańskie Przedsiębiorstwo Bu­dowlane nr 3. Każdy z 11-kon- dygnacyjnych gmachów stawia ny jest z wielkich płyt, dostar­czanych z wytwórni na Rata­jach. Ta właśnie technologia miała przyspieszyć ich wznoszę nie. Praktyka wykazała, że coś nie zagrało.Tymczasem sytuacja miesz­kaniowa studentów poznań­skich uczelni nie jest dobra. W minionym roku akademickim w DS-ach było około 8000 miejsc, a mieszkało w nich przeszło 9000 studentów’. Moż­na zatem wyobrazić sobie, jaki panował w nich tłok. Niewiele wszak zmieni się pod tym względem, jeżeli we wrześniu zostaną oddane do użytku, tyl­ko te dwa akademiki w któ­rych roboty są najdalej posu­nięte (jeden przy ul. Serafitek, drugi przy ul. Obornickiej). Bo 
e

Nad listami czytelników

Na krótszych trasach
bez pierwszej klasy?

Około 50 osób, dojeżdżają­cych z Wągrowca do Poznania porannym po­ciągiem (wyjazd z Wągrowca o godz. 5.22) podpisało list, którego treścią jest prośba, skierowana do Zachodniej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu. Sprawa dotyczy skasowania w tym pociągu wraz z nasta­niem wiosną br. nowego roz­kładu jazdy, wagonu pierw­szej klasy.Na podróż do pracy wspom­nianym pociągiem pasażero­
amatora; 18.25 Kodeks i kierowni­
ca „Ronda”; 18.40 Rozmowy o filo­
zofii — aktywna rola podmiotu; 19 
Fizyka XX wieku „Światlasero 
we, własności i wykorzystanie”; 
19.15 Lekcja j. rosyjskiego; 19.30 
„Juliusz Cezar” — opera w trzech 
aktach; 22.25 Tam, gdzie rządzili 
druidzi — o przeszłości Celtów; 22.45 
Z Big bandem Oliyiera Nelsona.

Wiadomości: 12, 16.

^"TEŁEWiZM~J
PROGRAM 1: 12 — Program na 

dzień dobry; 12.30 — „Towarzysze 
broni” — radź, film fab.; 16.30 — 
Dziennik (kol.); 16.40 — „Obiek­
tyw”; 17 — „Teleferie” — List; 
18.10 — „Patrol” (kol.); 18.35 —
Program publicystyczny; 19.15 — 
„Przypominamy, radzimy...”; 19.20 
— Dobranoc i Dziennik (kol.); 
20.20 — Teatr Sensacji — Joe 
Alex: „Samolot do Lonetynu”; 
21.20 — Pegaz (kol.); 22.05 — Dzień 
nik (kol.); 22.20 — „Siriusz” —
film fab. prod. CSRS (kol.).

PROGRAM 2: 17.35 — „Przedsta­
wiam państwu” — program pubL 
kulturalnej (kol.); 18.05 — „Słyn­
ne ucieczki” — ode. pt. „Szachis­
ta” filmu ser. prod. franc. (kol.); 
19 „Teleskop”; 19.20 — Dobra­
noc i Dziennik (kol.); 20.20 — Prze 
gląd twórczości Jeremiego Przy­
bory: „Jedna, jedyna, wyśniona”; 
21 — „Ludzie nie tylko z fotogra 
fii” (kol.); 21.20 — „24 godziny” 
(kol.); 21.30 — Studio przebojów — 
program estradowy TV NRD; 22.15 
— „Sing sala bim” — czyli „Ho­
kus — pokus” — film rozrywk. 
prod. norweskiej. 

przecież liczba studiujących znowu się zwiększy. Z ogólnej liczby studiujących tylko 40 procent ma zapewnione lokum w domach akademickich choć prawo do mieszkania w nich ma blisko 70 procent. Tylko więc, planowe oddawanie do użytku akademików mogłoby szybciej poprawić sytuację.Tak się złożyło, że wykonaw­cami sześciu domów studen­ckich są przedsiębiorstwa, któ­re wznoszą w Poznaniu dwą największe osiedla mieszkanio­we — Rataje i Winogrady. Czyżby ten fakt spowodował opóźnienia przy budowie aka­demików? Priorytet w stawia­niu domów na osiedlach miesz kaniowych jest w pełni uzasad niony. Z drugiej jednak strony wspomniane przedsiębiorstwa przyjęły przecież na siebie bu­dowę domów studenckich i to w terminach ustalonych, rzecz jasna nie poza ich plecami. Nie można tu także pominąć dobrej woli poznańskich studentów, którzy na rzecz tych dwóch przedsiębiorstw, od początku budowy akademików do chwi­li obecnej przepracowali spo­łecznie 150 000 godzin.Teraz najważniejszą sprawą jest wzmożenie wysiłku załóg przy budowie tych dwóch aka­demików, które mają być goto­we we wrześniu br. Zwiększo­ne tempo robót notuje się na nich od około dwóch miesięcy. Zatem istnieje szansa zakończę nia wszystkich robót.I jeszcze jedno. Przyczyny opóźnienia są różne, m. in. okre sowę braki materiałów budo­wlanych, a także stale wzrasta jące zadania inwestycyjne na wspomnianych osiedlach miesz kaniowych. Są sugestie by do robót wykończeniowych (naj­bardziej pracochłonnych) w akademikach angażować także i te przedsiębiorstwa z Wielko­polski, które podlegają Poznań­skiemu Zjednoczeniu Budow­nictwa. Wszak z akademików korzysta nie tylko młodzież z województwa poznańskiego. Po śtulat wart rozpatrzenia, (an)
558853^

wie tracą prawie dwie godzi­ny (przyjazd do Poznania na­stępuje o godz. 7.12, co jak na 58-kilometrowy odcinek jest szybkością daleką od wy- ,mogów nowoczesnego podró­żowania); chcieliby zatem chociaż niektórzy z dojeżdża­jących przebywać tę codzien­ną trasę możliwie wygodnie, tzn. siedząc lub choćby swo­bodnie stojąc. W wagonach drugiej klasy trudno o wygo­dę — są zatłoczone do granic wytrzymałości.’ *
Domaganie się zatem przywro- 

cenią pierwszej klasy nie jest 
wołaniem o luksus, lecz tylko o 
minimum wygody, której w dru­
giej klasie kolej nie potrafi za­
pewnić. Pasażerowie wcale nie 
chcą jeździć do pracy ściśnięci 
jak przysłowiowe śledzie w becz­
ce. Należałoby więc dążyć do te­
go, aby codzienne dojazdy jak 
najmniej męczyły ludzi i aby sta­
wali oni do swych zajęć wypo­
częci, nie zaś wymęczeni dwu­
godzinnym (jak w opisywanym 
przypadku) tłoczeniem się, prze­
ważnie na stojąco, w zbyt małym 
dla tej liczby pasażerów składzie 
pociągu, Tymczasem zaś zamiast 
poprawy warunków podróżowa­
nia — nastąpiło ich pogorszenie 
również dla lej części dojeżdża­
jących, która dotychczas w pier­
wszej klasie nie była poddawana 
„maglowaniu”.Dyrekcja OKP, do której zwróciliśmy się w tej, spra­wie, tłumaczy, że wycofanie przestarzałych wagonów pier­wszej klasy było spowodowa­ne względami bezpieczeństwa ruchu i podróżnych, a nie można zastąpić tych wagonów nowymi, bo na krótkie prze­biegi przemysł takowych w ogóle nie produkuje. W miej­sce skasowanego, do składu pociągu, o którym mowa, włączony został dodatkowy wagon drugiej klasy o więk-

W Poznaniu
Dziesięć 

„złotych par“Obchodzący w " ostatnich dniach 50-lecie związku mał­żeńskiego 10 par mieszkań­ców Poznania, spotkało się wczoraj w sali Wagi Miejskiej z przedstawicielami władz i organizacji społecznych. W o- becności bliskich i znajomych przeżyły one wzruszające chwi le, odbierając przyznane u- chwałą Rady Państwa meda­le „Za długoletnie pożycie mał żeńskie” i wiązanki kwiatów; gratulacjom i życzeniom nie było końca, a miłą oprawę stworzył koncert starych me­lodii.Wiceprezydent Poznania — Zbigniew Kmieciak, udekoro­wał medalami: Teofilę i Frań ciszka Andrzejewskich, Ger­trudę i Antoniego Fredrichów, Antoninę i Leona Jaskółów, Teodorę i Józefa Nawrockich, Gertrudę i Józefa Nowaków, Józefę i Józefa Ofierzyńskich, Gertrudę i Stefana Rybskich, Władysławę i Piotra Stani­szewskich, Stanisławę i Waw- rzyna Stasińskich oraz Broni­sławę i Wacława Wandeltćw.(bop)

szej aniżeli tamten liczbie miejsc.Z tej samej, przyczyny — informuje nas naczelnik z dy­rekcji OKP mgr S. Olszewski — wycofano od 30 maja br. wagony pierwszej klasy łącz­nie z 21 pociągów, kursują­cych na krótszych trasach. Interwencje pasażerów z Wą­growca nie są jedynymi, bo wagonów pierwszej klasy do­magają się, niestety, także bezskutecznie — podróżni z tras np. Poznań — Rzepin, Poznań — Kostrzyn n. O., czyPoznań — Gorzów Wlkp., a odległości między tymi mia­stami wynoszą około 150 km.
Niedostatek wagonów z wyż­

szym standardem wyposażenia 
powoduje, że niektóre pociągi da­
lekobieżne — osobowe (np. roz- 
nań — Kołobrzeg — Poznań, a 
także Poznań — Katowice — Poz­
nań przez Ostrów Wlkp.) posia­
dają zamiast dwóch tylko jeden 
wagon pierwszej klasy, zaś na 
trasie do Katowic przez Wrocław 
jeden z pociągów jeździ z bez- 
przedziałowym wagonem pierw­
szej klasy, chociaż ze względu na 
odległość powinien to być wagon 
z zamykanymi przedziałami.Informacje te podajemy do wiadomości' autorów listu z Wągrowca, zdając sobie spra­wę z tego, że żadna to dla nich pociecha, iż nie są od­osobnieni w ponoszeniu nie­wygód. I wraz z pasażerami, których dotknęło wycofanie wagonów pierwszej klasy za- dajemy sobie pytanie, czy w tej sytuacji i przy śmiesznie małych szybkościach pocią­gów na niektórych z tych tras, kasowanie wagonów ja­ko przestarzałych nie było przedwczesne, jeśli dotąd by­ły one dostatecznie bezpieczne i dla ruchu i dla podróżnych?(zk)6 STRON A _______
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